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Niemcy zwiększyli trzykrotnie ilość
swych dywizyj.

Charakterystyczna konferencja w ministerstwie wojny Stanów Zjednoczonych.
oku alm, 13 pazaziernika. Sp wnr‘ t 

niemieckich operacyl wojskowych, Jaka u- 
Jawni ta ais w czasie kampanji we Wło
szech, byłą w ostatnich dniach przedmie, 
tern interesującej konferencji, zwołanej 
pr amerykański* ministerstwo wojny 
w Waszyngton!o.

Zastępca szefa sztabu generalnego St 
nów Zjednoczonych Mc. Narney oraz gene
rałowie George, Strong i Arnold złożyli 
przy tej sposobności wobec 2.000 czołowych 
przemysłowców, przywódców związków 
przemysłowych i cLzienniikaizy spruwoada- 
pla na temat oLwcn~J sytuacji wojenne], 

Strong oświadczył, że potęga lotnicza 
Niemiec i Japonji wizmocniła sic rż do li
sta tnich czasów zarówno pod względem .- 
lościowym, jak i jakościowym;^ jej siła bo
jowa jest niezłomma, a zdolność produkcyj
na n iemiefllkich fabryk samolotów oraz re- 
szty niemieckiego przemysłu zbrojeniowe
go nie poniosła zasadniczych szkód wsku
tek ataków terorystycznych lotnictwa a- 
Ijanekiego na miasta n' nmeckie.

Co sią tyczy ducha niemieckiej lud> 
nośel cywIMteJ, te nie aostał on 

złamany.

Obecnie walki na wsjiystm.cih frontach 
zaostrzą f-ą w marą przybliżania sic wy
padów aljanckich do głównych pozycyj 
niemieckich na kontynencie europejskim.

Niemcy, Jak zakomunikowali dale] swym 
i lut daczom przedstawiciele amerykańsklL 
go dofru generaln je, od roku 1939 zwięk
szyli trzykrotnie ilość vwveh dywizyj, zdel 
nych do walki w pierwszej llnjł. Generał 
Mc. Narney prz^omniał, że na Sycylji 
kilka zaledwo niemieckich dywizyj, wspie
ranych bardzo niedostatecznie przez dy
wizje włoskie, powatrzymy ,/ało i „awikła- 
ło w ciążkie walki przez całe pięć ;ygodni 
dwie arm.e alianckie, liczące łącznie 13 
dywizyj i to pomimo silnego uszkodzenia 
pozafrontowych linij łączności Niemców 
przeu eskidry alianckich bombowców. O- 
becnie aljanci mają . rzec? aobą we Wło
szech o wiele wiącej dywizyj, a Niemcy 
są z pewnością także w możności wystą 
pienia z dziesięciokrotnie więkrzemi silami 
niż te jakich użyto do obrony Sycylji tak
że na wszystkich innych częściach konty
nentu europejskiego, branych pod uwagę 
oo do ewentualnych akcyj aljanckich.

Zarzuty amerykańskie wobec Anglii.
Senatorzy amerykańscy o przyjaźni angło-amfcrykańskiej.

Genewa, 13 października. Na temat *»ścl | siąnne] podróży inspekcyjnej p» wsiyst- 
eprawozdań, złożonych na łajnem poeledre- klch iagifciiiernych pozycjach amerykań- 
nlu przez piąciu senatorów amerykańskich skleh ilł zbrojnych, waszyngtBńikl kore- 
» wrażeniach, odniesionych w czasie 2-młe- I spondent dziennika „News Chronicie" poda-

Je, iż Lłównyn. tematem wszystkich spra
wozdań j :  jądanis, aby Stany Zjednoczo
ne Ameryki Północnej ostały slą wobec 
Anglji I myślały o własnych interescch, 
a w razie potrzeby nawet wkroczyły na dro 
gą imperjalizmu, gdyż w przeciwnym razie 
zduszone zesłaną praw. Anglią.

Zar ’ uty, wysuwane przez senatorów, zwra
cały sią m. in. przeciwko rrzbudowle pro* 
pel ndy brytyjskiej w czasie wojny na ca- 
lej ,L.uli zlemeklej oraz przeciwka brytyj 
skieJ polityce propagandc wrj. Rozgłośnie 
brytyjskie bagatelizują wyczyny bojowe 
wojsk amerykańskich, g loryfiku je równo
cześnie bohaterstwo oddziałów brytyjskich. 
W  dalszym ciągn senatorowie podali, iż An- 
glja w wojniu przeciwko japonji zachowu
je sią hardzi „usnale", a wielkiej swej 
armjl nie chce użyć w walce na terenie ln- 
dyj. Z ustawy lombardowej Anglja ciągnie 
korzyści materjalne i polityczne. I  tak na 
Środkowrmi Wschodzie dokonuje ona roz
dziali, wielkoduszny sh amerykańskich do
staw, dokonanych na podstawie ustawy lota- 
bairdowej, zamilcza iąc równocześnie amery
kański^ pochodzenie towarów i-w ten spo
sób tworzy sobie oonickąd olbrzymi re*icr 
wnar przyjaz iych nastrojów, oczywiście na 
koszt Amerykanów.

Jako rzedz niesłychaną określili senato
rowie fakt, iż przy pomocy olbrzymich wj 
lelków /budowane bazy lotn:cze po wojnie 
przez Stary Zjednoczone muszą być Zrowu 
zwrócone. W  judi.am u  sprawozdań dama 
gano slą odstąpienia przez Resją baz dla 
Amerykanów, którzy by stamtąd wówczas 
mogli bombardować JaponJą.

Konieczność Współpracy 
europejskiej.

Vlchy, 13 parździernika W nowo powstaj 
łem czasopiśmie „La .^olitiąae Francawe 
generalny sekretarz Bonnefo? opublikował 
pl.: „Francja, Europa i świat" artykuł, w 
którym oświadcza sią za współpracą nie- 
miecko-franeuską na płaszczyźnie ogólno
europejskiej Bonnefoy pisze m. in-: 

„Francuzom nie wolno zapominać, iż ar- 
mja niemiecka walczy w obronie całej cy- 
wilizaoj. zachodniej. En ropa toczy obecn ic 
walką, która na bardzo długie czatly, a mo
że nawet na zawsze zadecyduj" o jej losach. 
Dla tej w°łki Francja winna wytązyc 
wszelk .e posiadane siły materjalne i moral
ne. Obr na i dobro wszystki :h najlepiej bę
dzie zabeap'eczone — ,ak kończy Bonne
f o y  jeżeli wszystkie narody Europy będą
współpracować z sooą : wspólnie rozwmzą 
zadania, wynikające z obecnej sytuacji.

Poprawne stanowisko Niemców 
wobec Watykanu.

Sztokholm, 13 października. „Trzeba uznać, 
łż stosunki niemieckie Jo Watykanu były 
dotychczas poprawne w interesie prawdy 
trzeba podkreślić, -ż zachowanie sią żołnie
rzy niemieckich’ przy granicy Miasta Waty- 
kańskiego również jest bardzo poprawne". 
Stwierdzając to, rzymski korespondent 
JStockholms Tidningen" dodaje, iż wbrew 
wszelkim pogłoskom, miądzy niemieckiemi 
władzaro' woj&kowerru. i Miastem Watykań- 
skiem nie. wy darzył sią aui jeden incydent.

Metody prasy angielskiej.
Sztokholm, 13 października. W  tych dniach 

czasopismo ionidyńskie „Neokly Reryiew1" 
podało: Całą angielska prasa ąodzienna 
opiera sią na kłamstwach. Inf bardziej 
kłamstwo jeot sarkastycznem, z tęm więk- 
8zym oyruzmem pusŁ.za sią je ęomiądzy pu
bliczność. Pogarda _ inteligencji puDliczno- 
óoi jest tak wielką, ii nie potrzeb- już żad
nego wyjaśnienia wypadku, o ile d&Mejsze 
wydarzenia odsłaniają wczorajsze kłam 
otwa. Istnieje przekonanie, iż pamiąć czy
telników nie trwa dłużej, jhik zaledwie 24 
godzin.

Żądania strategiczne i polityczne Moskwy.
Zaniepokojenie w kolach emigracji.

Ankara, 13 października. Z Kairu ~>ad> 
chód ą wiadomości, że w ti . nt j " yrał. .nlar 
rodajnych kolach emigracji bałkańskiej e- 
czekuje sią otwarcia konferencji ministrów 
spraw zagranicznych w Moskwie z wiel
ki em zaniepokojeniem.

Istnieje zr"iepokojenie z powodu tego, że 
tak Eden jak i Hull posiadają prawdopo
dobnie wielkie pełnomocnictwa ód ewych 
rządów odnośnie do koncesyj w cidyzn Bsb- 
reju zagadnień posaczegóilnj eh, aby pud 
każdym wąrankiem uzyskali ppzytywny 
wynik ogólny z tej komfarencj' Ostatnie 
wyjaśnienia, jakich udzielił Eden repre
zentantom rządów em‘ "racyjnyoh, spoty
kają sią niemniej z wielkim sceptycyzmem. 
Panuje pTzt kopanie, że jakkolwiek Stany 
Zjednoczone oświadczają diziriaj, źe nie są 
w „tanie uznać .granic strategicznych", ja 
kieh żąda Rosja, to jednakowoż w niektó

rych punktach goi-uwe one bądą do odchy
lenia sią od tego swego stanowiska, skoro 
nda sir im uzyskać zgodi ze strony Sowie
tów w inni eh zasadniczych punktach.
,Spodziewają sią np- ze bątble można dys
kutować z Moskwą na timart oddania pun
któw oparcia w Azji Wschodniej. Postulat 
wzajemny Sowietów polegać bądzl — cze
go c‘ HiaJn elą w Kairze — na przyzna
niu wolnej rąki na Bałkanach, na terenach 
byloj Rzeczypospolitej polskiej ora  ̂ r. te
ren'- Bałtyku przyczem możliwa J i t  że 
Rosjanie pójdą Amerykanom o tyle-na rą- 
k te zrezygnują z ustalania granit w 
chwili obecnej, a bądą żadowolem z udzie
lenia echie gwarancji na wypełnienie swych 
słusznych żądań strategicznych I polltyr- 
nych w czasie nowojenner^ ostatecznego 
regulowania tycn zagadnień.

Zjazd episkopatu niemieckiego.
Berlin, 13 październiku. Na zja-izle pro- 

zydjum oplekopatu niemieckiego, który od
był eią w tych dniach w Niemczech podano 
m. In. do w adomeicl. Iż właśelw władze 
Rzeszy samorządowe pt /taw?ty dr dyspo
zycji czynnikom kościelnym dotycho â  w 
14-tu miastach odpowiednie budowlo, ,Joko 
tymczasowe dom: boże wzamian za koście- 
ły, zniszczone atakami oowletran«nJ.

W siedmiu daiLszyoh miastach zdołano 
odpowiednie pomieezezc na, jak sale, dro
gą niewielkie; przebudowy, dostosować do 
celów kościelnych. Również w tych wypud 
kach odpow^dni« zarządy miejsikie pospie
szyły władzom kościelnym z finansową po
mocą. Jak ponadto podaro do wiwdomości, 
już dzisiaj znani architekci niemieccy o- 
pracowali projekty nowych' kościołów, 
które po wojnie powstać mają w miejsce 
zniszczonych, .. . ,,

Interesującym jewt̂  fakt, iż wiekezosć 
tych nowych kościołów poabawiona bądzie 
dzwonów a wzamian za to z Sun patrz one 
bądą w t. zw. ełektryczme aparat? dzwono
we. Aparatura ta, bądącą. ” ynala/kiem pe
wnego inżyniera niemi f ckiego, ; znacznie 
mniej kosztuje, przyczem samo wmonto
wanie do wieży dzwonów jest cuwmhai

związane z niewielkiemu kc«7tanu. Mimo 
to pod wzglądem dźwiąkowym są' tak do
skonałe, że pod tym wzglądem nie ustępu
ją najlepiej sharmonizowanyzn dzwomom. 
Ponieważ inowacja ta wprowadzona bą 
dzie również do licznych kościołów, w któ
rych dzwony w czasie obecnej wojny od
stąpiono na inne cele, liczyć sią można z 
tern, że w prz< ciągu 2—3 lat tJO procent 
wszystkich kościołów w N etncze >h zao
patrzonych bądzie w elektryczne aparatury 
dzwonowe. , \

Druga w bież. roku konferencja 
biskupów niemieckich.

Bąrlin, 13 października. Jak w dniu dzi
siejszym w miarodajnych kołach katolic
kich Berlina podano do wiadomości, kato
liccy biskupi niemieccy zamierzają w tym 
roku odbyć joszwu jedną plenarną konfe
rencją. Nie ustalono jeszcze, czy m ielcem  
zjazduj również bądzie znowu tradycyjna 
Pulda. z odehn ie, jak i jaszcze nie podano 
powodów zwołania tego drugiego posiedze
nia, które prawdopodobnie odlbądzie sią w 
pierwszych dniach grudira.

Mianowanie nowego rzędu

Zagi eh, 13 października. Donoszą urzą- 
uowo- że na propozycją chorwackiego pre- 
mjera Poglavnik zwolnił z obowiązków 
ministrów uotychozasowych i zamianował 
nowy rząd.

Japońskie dementi.
Tokio, 13 października. Pogłoski rozpow

szechniane prż z radjo australijskie i 
przez irnne źródła • aliamckie, pidług któ
rych Fortugalja stawiła ultiipatum lub 
pewien termin dla u .cofania wojsk ja
pońskich z Timor, piątnuje sią z Całą Sta
nowczością jako „zupełnie nieuzasadnio
ne" — jak klonowi agencja Domei. Dodajo 
sią, 2b jest to nowa pTÓba brytyjska, zmie
rzająca do zamącenia istniejących stosun
ków pokojowych miądzy Japomją a pań- 
stwaińi neutralnemi

Czy fajne posiedzenie-/ 
Izby reprezentantów?

Amsterdam, 13 października. Według ra- 
dja londyńskiego krążą pogłoski w S^anrch 
Zjednoczonych, źe Izba reprezen antów 
zgromadzić sią ma na posi edz^nie tajpe. Za
żalenia piąciu senatorów, którzy przed kij
ku dniami na tajnen^ posiedzenia senatu 
zdawali sprawą o wrażeniach doznanych 
w Czasie swej.podróży po śwfiecie, poś.ada? 
ją zbyt wysoką wagą, ażeby ™*ezygnowaó 
można z ich wysłuchania.

Napad na itiejgtipckl statek , 
szpitalny.

Berlin, 13 października. Niemieckie biu
ro k-formacyjne dowiaduje sią, ze w cza-\ 
sie ataku pewnej formacji bombowców 
Stanów Zjednoczonych na miae o Goteaju- 
hafon W godzinach południowych dnia -  
października, niemiecki statek szpitalny 
„Stuttgart", zakotwiczony w porcie, obrzu
cony został bombami — wskutek czego od
niósł ciężkie uszkodzenia i objęty został 
pożarem. Statek ten po myśli konwencji 
haskiej oznaczony był jako statek szpital
ny i posiada] daleka a także z wielkich 
wysokości widoczne znak Czerwonego 
Krzyża tak na ścianach hurt jak też i ną 
górnych pokładach. Mimo tego wyraźnego 
oznaczenia zaatakoi aly go bombowce pół- 
nocn o-amery k ańek ie i uzyskały pewną 
liczbą trafień bombami, które wznieciły 
na statku pożar. Były także straty pomię
dzy rannymi znajdującymi sią na pokła
dzie, pom ądzY personelem sanitarnym o- 
raa załogą.

Amerykanie używaję pocisków 
dtim-dum.

Tokio, 13 października. Lekarze japoń
scy, według doni-suema dzienu ka ^faim - 
czi" z frontu na południowym Pacyfiku, 
stwierdzili, że północni Amerykanie po
sługiwali sią nf wyspie Salomońsiiej (No
wa Georgia) kulami dum-dium. Podczas o- 
perowania rannych Japończyków, przy
wiezionych z linji frontowej, znaleziono 
w szeregu wypadków pociski dum dum.

Zatonęły dwa statki tureckie.
Stambuł, 13 października. W  cz sie sil

nej bnrzy zatonął na morzu Czara: m st^. 
tek mo orowy turecki .JBuęyuck Ele.nd 
niedaleko Schile Bithynino) Statek ten 
posiadał pojhmuiość 280 brt. Nadto za.c nął 
statek motorowy „Karabasz" niedaleko od 
Terkosn n ropejsko-tureckiego wybrzeża
ozarnomołiskiego. /

Odpowiedzialny minister 
o klęsce głodu w Indjach.

iztokholm, 13 października Mu-ster dla 
Indy Amery, jak dmosi brytyjska służba, 
informacyjna, złozyl dzisiaj przed Izbą 
Gmin dalsze oświadczenie na temat kry- 
zysh źyii noś< i iwego w prowincji Benga- 
li. Amery podkreślił, że wszelka pomóc 
jest związana z problemem żeglugi okrę
towej, który należy ocen ać ..od kątem 
widzenia wszystkich innych' pilnych po
trzeb aljantów.

*

„New Leader" pisze, ie brytyjskie audy
cje mdjowe twierdzące, że winą za kata
strofą głodową w Indjach ponoszą władze 
indyjskie, są rzecze najbardziej nierzetel
ną, jaką kiedykolw ek w czasie tej w ojny . 
słyszeć było można w fad jn ' angiAikielu.
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Eagm mierne palestyńskit mapi wodę 
na bliskim

' Krrków, 13 października Mnerykańska rada
Bjjonistycznn nostanowila obecnię przejść do 1 .ta- 
ku na rząd brytyjski na wypadek, gdyby uie 
cbcial źnieSć utrudnień dla imigracji do Pale
styny Mowy odn.czac tej '.ad*, dr Ab»*a
flm e Śilvery z Cftvćl_rno, rozwinął pc zjawie
niu się w 'Yaszyngtcr ie minii. j* . spraw zagća 
nicznych poińduiowej Arabji emiia Fejsala nie- 
zwyiiłą ruchliwość, celem przygotcw niia gruntu 
d,» pe rozumienia sie z Aćabamł,

Najcitkawszem w tej sprawie jest zapewnienie 
dra SU\cra, że Churchill sympatyzuje z rnchem 
*yj( nistyczrym. Oczywiście, że sfery żydowskie
unikajn poruszenia iw ./rżącego się przeciwień
stwa między amerykanitótit ni i islamem. Jako 
reakcja przeciwko tym poczynaniom żydowskim 
wystąpiła rfzntożoni czynność a abskich orga 
nizacyj -r Amefyce, które jednak nic posiadając 
■Większych funduszów, nie moga rorgan żowt 4 
odpowiedniej kampanji propagand*, wej.

W związku z nowemi wysiłkami syjonistów a- 
merykańskich celem pełnego udostępnienia ży
dem Palestyny, warto przypomn eć dizieje lego 
współczesnego Droblemu. Gdy w sty-zniu 1939 r. 
zeb- ła się w Londynie konferencja pali styńska i 
następnie nie doprowadziła do żadnych skutków 
z powodu zbyt wybujałych żądań żydów, nie
możliwych do przyjęcia ] rzez stronę arabsi a, 
oświadczył wtedy rząd brytyjski, ie  odtąd poli
tykę palestyńską będzie prowadził według wła 
snrgo uznania. Znaczyło to tyle, cc zwycięstwo

Dr<*ea Bułgarii jstałoiia,
Sofjn, 13 października. D,.nannik rządowy 

> „Dnes" pisze dzisiaj, a,c naród bułyarski wy
ciągnął pewne nauki z dotyeh 'zasowcgo 
biegu łustorji Błędy, jairm popełniano w 
przeszioSctL, me powtórzą się już a r■ w te
raźniejszości, ani w przyszłości, p o n ie w a ż  
na*ód bułgarski jest dość ck 'rżały pod 
Względem politycznym i nie jest |ak naiw
ny, aby uwierzył ag:taeji obc.ej. Cały naród 
bułgarsl i — tak podkreślił dz 3nn'k — sta 
nął dziś zwarcie zjednoczony na raz obra
nej drodze, która jest najlepsza i doprcwa- 
doia  do uzyskania ambinyj narodowych.

j  . -----------

Brak papieru w Anglji 
i w stanach Zjeinoczcnych.

w
Am sterdam , 13 października. Angielsna 

ełużba informacyjna donosi, ze wspólny 
amglo-am jrykuAsk’ i kanadyjski komitet 
dc badani™ sytuacji masy drzewnej i pa- 
p"tru wyiał Oświadczenie, według któregc 
dostawa papieru gazetowugc w roku 194± 
prawdopodobnie niższa będzie o 20 do 25 
procent w stosunku do ilości dostarczo-ej 
w roku 1943, jeżeli' n±e znajdzie si s 1 ięk- 
ezfej liczby sił. roboczych do wy rębu drze
wa, ootrzehin -go do fabrykacji celulozy.

•

Problem Imigracji w Argentynie.
Birahos Aires. 13 października. W ładze 

imigTacvjne podlegające dotąd minister
stwu rolnictwa, podporządkowane obecnie 
został’ ’ ministerstwu ; praw wewnętrz
ny ih, Równocześnie rząd argentyński wy
dał zarząd? mie celem utworzenia wy
działu miąclzyministerj al nego, który c ; ra- 
cowywać ma, plany dla' nowej polityki i- 
migracyjnej.

Ze zabieg1! tego wartka, ze probi°m imi
gracji, posiadający dla Argi ntyny niesły
chane znacz™ie, "ie jem obecnie trak to
war y jak dawniej z punktu widLania rol
nictwa, lecz że obetnie ważniejszą rolę 
grają względy polityczne.

Japoński ?tak lotniczy na Lae.
’T‘olii-i, 13 października. W nocy ta po

niedziałek formacje japońsHerp lotnictwa 
mary narki dwukrotnie atakowały urzą
dzenia portowe i cele vojsk<, ye w Lae na 
Nowej U-winei i pomimo- silnej o^roiny 
ziemnej spowodowały pożary ; ćKspl zje 
w pięciu rozmaitych miejscach. Wszystkie 
japońskie samoloty powróciły do swych

Inna , f  o mnąc ja janońskmh samolotów 
mc rynarki wyśledziła lej samej_ nocy pe
wien konwój aljanck- „  pobfiu  CretLi 
Poii t i ciężko uszkodziła transportowiec 
średn.ego tonażu. Samoloty japopskie ł e 
poniosły żadnj oh strat.

Dobry sprzęt ryżu w Japonji.
Tokio, 13 paździemluj Pierwsza ocena 

sprzętu ryżu w roku bi żąc, m wykazała 
plon przeszło 63 miijo^ow koku (1 koku 
180 litrów). Sprawozdanie irzęd we o-az 
przemowa wygłoszona przez dyrektora biu
ra kontroli żywności wskazuje na to, że po
mimo szkód wyrządzonych prz*»z huragany 
i powodzie, zapey nion; jest zbiór przecięt
ny, co uważać należy jako znal. najwyższe 
go wysiłku pracy zo strony chłopa japoń
skiego, W roku 1944 po raz pierwszy zaopa
trzenie kraju będzie wystarczające bez im
portu ryżu z igrań "oznego. Przez rozszerzo
ną hodowlę tego głównego środka żywno
ściowe go i przez uprawę kartr fli zmierżą 
się do bezwarunkowej 'ut&rkji Japonji 
i Mandzukuo. W  latach da/w mejszyCi im- 

ortowala -Taponja rocznie ki1ka milionów 
okp ryżu, który to import obecnie odpada.

Wschodzie.
nać syjoidętaml, przeciw!- którym wygrywano 
Arabów. Plany brytyjskie co do przyszłości Pale
styny zostały ogłoszone w fa ,u  17 maja w Dostacl 
ł,Bi alej księgi". Ęphlikaćja ta yrzyoominała o- 

iM o e r  i •ta)"Oura z roku 1917 tą korzyść 
syjonistów oraz warunM maudafowc z roku 
1919. W ks:“dze tej' poglądy brytyjskie na sprd- 
wę żydowskiej kolonizacji podzielone są na na
stępujące -ozdz.ały: Ustrój, imigracją i prawe do 
ziemi. W  rozdziale o imigracji ustalono, że ina 
ona w następnych pięciu łat .ch odbywać się w 
taikich rozmiarach, ahy ludność żydowska sta
nowiła w przyszłości jetfe.ą trzecią wszystkich 
mies-jtanców kraju, o ile na to pozwał? położe
nie ffospoi v  cze .kraju. I t - c  tyc* ńłĆ c-olBez^lo *Ó 
imigrację 79 tysięcy żydów (jo 1 kwięśilu 15*44 l. 
Po rym terńunie Halsza imigracja nic Iiyła dózwo: 
lena, o ile Araoowie nie udzieliliby ywej zgody 

Odnośnie do rozwoju imigracji i ydowsklej u- 
drielono w końcu marca bieżącego- roku H 
gielskiej Izbie Gmin ciekawych danych. OkazifJĆ 
się, że od początku polityki Imigracyjnej od (-$■ 
kwietnia 1939 aż do 28 styczni; tego roku przy
było do Palestyny mniejwięccj 39 220 żyftódr. 
Di Jkłaćnej cyfry nie można bvło z pow idu cze- 
stei nielega'nrj imigracji pod; ć. Od te jó - czkśn 
jednak zwracali się syjoniści do rządu urytyi- 
■Aiego i amerykańskiego z niezlicuonemi sapy 
tanfiml celem cj owodow-nj., Wielkiej B tawjl 
do ulany ustcloneco kontyngentu oraz DoTityk‘1, 
wyrażontj w „Biajej księdze". Syjoniści oświad-

Mińsk, 13 października. A by zabezpieczyć I 
cenne zbiory znanego muzeunt Tenicięw- 
skiegt w Smoleńsku prze zniszczeniem 
wskutek działań wo jnnvrli ! ■ by n zeka- 
zać je  pntnmnoćsi, przenieslmo je do Wilna.

Bezpośrednio po zajęciu Smoleńska przez 
wciska niemieckie w  rokn 1941. niemiecka 
siła zbrojna otoczyła awą opieką naj^en 
niejsae tkaz; bogatego i wr,rłościowego mu
zeum j n.by ochronić je od splondrowauia. Po 
przejbciowem zamurowani i okazów mu
zealnych,'Sztab Pracy ReinJisltiterą Rosan- 
berga łącznie z miejscowymi uczonymi fa
chowymi pTzygotował u s t e w ;e n i -3 tjch  ob- 
jektów muzeąlnycli, aby, dokonać uiwaroia 
w; sławy dla ludności miejscowej.

Ostatnie jednak wypadki wojenne spowo
dowały, że przedstawiciele miasta Sumień-

Perłl.i, 1S . aźdżiernika ksneln ii 
da r ie ir1 :ic. sił zbrojnych komunikuje 
z głów ej kwatery Filhrera w d'Ju 12 paź
dziernika:

Pomiędzy morzem Aroj „iKitm a miustei 
Za poroże gwałtowność utaków ih p n y *  i- 
clelskic i «łab ła  nackirtok wysokich tra-t, 
poniesionych przez bolszewików w dniu i - 
przrdnim. Bolszr.yików odparto ,/sze^zln

1 'a r^żostałyth odcińkarh rontu wscho
dniego, zwłaszcza nad środkowym Dile- 
prem, przy ujściu ■ 'rypeci, w .ejonie na po
tu* nią od Hor-la I na połudn,'wr, z chód 
od Wielkich Łuków, at.Ki nieprzyjaciel
skie równie4 spełzły na nlczem. W toku za
ciętych walk nasze wojska, wspierane w t -  
d * ‘ .Ie Icłmctwem, przystąpiły w kilku 
miej-rach uo skutr rn/cl kontrataków;
, W  walkach ostatniego tygodnia szczr . I- 
ile odznaczyła sie ha północ od morza A- 

ir  kiego 13 ća śi odkowo-rl-mier^a dywi
zja czołgów pod powództwem pułkownika 
Hauser;

czali, że Pmestyua może w oajbliżazy— ess* > 
przyj* 5 aż 800 tv»lęey żydów, jeśli tylko Anglja 
się na to zgodz i że' cele zagaanienie żydowsk!e, 
którego istnienie przyznali przy tej sposobności 
syjoniści, b-łoby rozw.ązame. Liczenie się z Ara
bami, dające się zanwazyć jeszcze rok k m ,  zo 
•tale obecnh zupeluis wykreś.one. Tak długo, 
jak wojska niemieckie zna jdowały się na Karka 
zie i w okolicy El Alemail, uważano współpracę z 
Arabami za wskazaną, im dalej jednak wojna 
postępowała na wschód i północ od Palestyny, 
tern bardziej zde ;ydo waiue staw:ali syjoniści swo
je  żądań'

Oczywiście, że dochodziło do kontrddalsń Ara
bów. Obok asymilaeyjnych żydów londyńskich 
znaleźli się również żydzi w Waszyngtonie, któ
rzy tyysf.powzli przeciwko syjonizmowi, a 100 
rfbinów w Stanach Zjednoczonych stworzyło 
przćiJ* fftkrjfn spe jdłnt, rudę, celem zw Lc :ai»i. 
syjonizmu.

Wpływ lej grnpy, r>tt której należy również 
wielki kapral, nie dr* na siebie iłueo czekać. 
A ^ i e r y k a ń s l i i  r m h a s ń d c ł  n a  B P s k n n  W , c h o  ,/ : e .  
i^wiadrzyl w końcu ubiegłego toku, ie  StaK*’ 
7  dńoi.żoffC są gKĆhte uilZletii naiOdom ar„b 
■ kim niepodległość, o Ue ókażą się obecnie goi1- 
nem ‘tej nles—iwlsłoś, (j Wtedy 8 po raz rierw- 

żiaftó, żć ó orzyszfóśfci nafodóili/ ż- 
iżbikich mzją decydować nielylko Anginy, ale 
róifeiiei A nawykanie. .Syjoniści wystąpili o-tat- 
ńfo do walki z asjmilantauii, celem zwalenia 
brytyjskiego muru dookoła Palestyny. Zwróci! się 
o d  w tej sprawie zarówno do r-.ądc Stenów^ 
ZjeĆńo -żóńycB. jak do in. ego ( bur-tnna, d 
którym wiadomo, że jest przeciwnikiem „Białej 
ksie1?!"

Zdaie się obecnie, ża walka między syjonizmem 
a rucham zfym ilicyjnym  żydów rozgoi leje r.a

sska ńrzefłożyU administracji m: ej sklej pil
ne życzę nie, aby przedsięwziąć ochronę : za 
bezpiecBenie CKsponató r- Wysłano do W il
na dwóch miejscowych “nchowców muzeal
nych. którzy tam mają doDilnować pielęg
nacji i ochrony przedmiotów sztuki. Pod- 
“za.s kiedy Scwiety w szeregu (at po wojmi© 
światowej u iróymy wały w wielkim niepo
rządku materiał muzeum Ten.iczew°kiego, 
ongiś tak przebogaty w wartości admir1- 
strayja niemiecka spowodowała u trzy manę 
w ą Ś E - y c h  tych wartości kulturalnych, prze- 
nosząa je dc Wilna. Tern samem *eż równo
cześnie utrzymano pamięć na przyszłość hi
storycznej tej i wspania'omyśl j fundaCj", 
odnoszącej się do rr.aterjału hisToryczno- 
ąrtystyCr.n -go i archeologicznego, założonej 
prj ez księżną Tenicz°y która Dyla urodzo
ną Szwedką 2 domu Nirdmant,

Na fr -  utU p™.„-M>iovr .-orłoskim nleprzy- 
Jaclr "oł ona. tylk. ra ćrodk "  .1 odcin
ku kilka lokalnyc i tak5w. W  kontrataku 
(.czyszczona przejściowe włamanie. Na po
zostałym froncie ileprzyjecblskl: g ru p y  
bojew dokcny.7ały przy wrmagającej sit 
dzlaljlńoici btjoWLj, ekcji zwiadowczel 
przei iwko naszym patrolom borowym.

W  rejonie morskim Dodekanc.u lotnic
twu a t  ił o Jedną nieprzyjaci elską Jed
nostką marynarki rojennej i z dobrą sku 
iecŁ oś< 4 bombardowało ś u y  na wyspa<-L 

. przeciwnika.i
Ko andnr jednej z eskadr myśliwskich 

.rodpułkowńik Hans Philipp, dńnaezony 
ilćcler dębowym z mir tarnl do Krzyża 
Rycerskiego 2e|aźiiego Ićrnyia, poniósł w 
walet powietrznej śn lrrć pókiaterską. Lot
nictwo traci w Jegr osobie jefiisi z naj- 
znator. itszych n lotów ir: rśllv skic | do
wódców lor nacyj, który osiągnął 206 zwy 
ci ąstw w w le tu . ych. >.

Z frontu wschodniego.
Berlin, t3 października. Agencja „Telepress" 

podaje z dobrze poinformowanego źródła na
stępujące szczegóły o  walkach na Wschodnim 
froncie;

W  rejom* na południe od Homla piechota nie
miecka zdołała w ciągu dnia l 1 października 
odrzucić na wschód znaczne siły bolszewickie 
poprzez rzekę Sosz. Bolszewicy pozostawili przy 
tern W rękach niemieckich kilk'iset jeńców i ob
fity spnz jt 1 Djo-wj, w tern pięć ciężkich dział 
szftfi „ii. wy**h kaifbrn 15,2 cm nowoczesnej kon
strukcji. Opancerzenie tych dział szturmowych 
Jrulj >śn około 7 cm przrbiły pociski uiemieckiej 
ailyierji przeciwpancernej. W  związk" z tein

iwyższyly się znacznie krwawe st-aty bolsze
wików, zwłaszcza że wielu z -ich utonęło, ńsi- 
łują< dotrzeć do wschodniego brzegu Tzeki Sosz.

Również na północ od Homla uwieńczone zó- 
si _łv suucesem niumiec' .1 operacje -skierowane 
przceiwiko sowiectim punkion. przi urawy na za- 
cb idą jn  Brzegil Soszu, £ itórycn  trzy zdołano 
zliKwidotćac Artyłerja niemiecki ,zir.‘ szczyła dwa 
z pośród prowizorycznych mostow zbudowanych 
przez bolszewików i tern samean odcięła dalszo 
liły sowi ifćki* od ich tyinych połączeń Niszcze- 

nW ty-.h sił obecnie trwa,
W rejonie Newla dzień miał przebieg znacznie 

spokojniej-zy wskutek ciężkich strat poniesio
nych przez bolszewików w dotychczasowych wal 
kach At ik na południowo flank**, niemi —kici 
pozycyj w-patrty przez liczne Laterje, ;zołgi oraz 
samoloty bojow i, zdołano t  łatwością odeprzeć, 
przyczem zniszczono 10 czołgów sowieckich. Tak
ie  a. północnej flance łuku frontu poo Ne
wie/— Jz'eń mi ił przeb'eg spokojny, nł ik te 
k!lku słt uszy-h y ypadów h l^rewikó w. Z p U- 
r. —eKo odći-uka oprócz ożywionej obustronnej 
dz aialno ci -rtylerji w sektorze Wółcbnwa 1 nad 
jeziorem Ładoga nie za: aportowano żadnych 
szczególnych wydrrzrń. Lotnictwo niemieckie 
skoncentrowało' swoje operacje na odcinku pół
nocnym i śr-dkowym przeważnie na rejonach 
środkowego Drieiwu, ujścia Prypeci i rejonu bo- 
jowegu aa południe od Wielkich Luk yy. W cza
sie metodycznego zwalczania w porze noanej bol
szewicki j kom inikacji wozow j' niem.erkie 
samoloty burzące udniosiy znowu wybitne suk
ces; Liczne dworce kolejowe, w tem dwa ważne 
p u n l,y dowozu posiłków zamienioiio w gruzy 
dzięki zmasowanym itakom. a ponadto z nisz 
czoiio lub uszkodzono1 ogółem 27 pociągów trans- 
por lowych, w tem jeden wieliti poi^ąg' z amuni
cją W tok i oczyszczań,a strefy powietrznej, ak
cji oLronnej prżcCjwko bolszewickim samolotom 
bojowym oraz w wolnym pościgu zestrzelono t  
ćągn  dn'a 11 października 57 maszyn sowiec
kich, natomiest cztery Własne maszyny nie po
wróciły-do swych baz,

N eniieccy grenadjerzy prży pooarciu ciężkich 
czołgów szturmowych wykonali .atak pomiędzy 
morzem Azowskiem i Melitopolcjn. wtargnęli lo 
stanow.sk bolszewickich i zj skali poważnie na 
te in ie  W kierunku południowym i wschodnim. 
Bolszewicy przedewszystkiem pi„ed kilkn stano
wiskami wyzyninemi stawiali zacięły opór, zostali 
jednak po kilk ;odzi' nej zażartej walce ostate
cznie odparci. Wobec tego ściągnęli oni do pomo
cy znaczniejsze ilości czołgów, celem ponownego 
zdonycia stanowisk wyżynnych.. Przeciwatak ten 
załamu! się w cetnym ogniu czołgów sztn.mc 
wych, obdarzonych przez żołnierzy niemieckich 
z. ami :mą pazv ą „niedźsnedź". „Niedźwiedzie" 
zdruzgotały 15 z pośród tanków sowieckich, 
vsp8>. tych silnym oąpiem artylerji, granatników 
i dział suiWowyćh, zdołano z t a..k zlikwidować 
lokalne włamania. Bolszewicy ponieśli nietylko 
jak zwykle, ciężkie krwawe straty, ale ponadto 
by)i zmuszeni pozostawić w rękach niemieckich 
llfuiiieszkodliwionych czołgów, 13 diział piechoty, 
29 granatników wszystkich kalibrów, przeszło 60 
ciężkie!, karabinów m a sztow y m  i.w ie le  ręcz
nej broni parnej. Woku tek łych ciężkich porażek 
b.Lzewicy zi ezygne wali w godzinach nopolnd- 
niowych z dalszych prób ata_r jvr

Bardzo gwałtowne ataki sowiecki*, na przyczó-* 
łek mostowy Zapóroże, wsparte niezwykle silnym 
ogniem artylerji, załamały się na całej lmji — 
prZyczem atakujący 'ponieśli ciężkie straty, W 
rejonie środkowego Dniepru udaremniono po czę- 
-ei w przeciwiataku dalsze próby bolszewików, 
zmierza:ące do zyskania na terenie przez wypady 
z kilkn przyczółków mostowych i punktów lądo
wania. Naogól og ó l®  położenie na tym odcinki! 
nie u’ egło zmianie. Atak niemiecki został uwień
czony zyskiem terenowym w kierunku wscliod- 
nim. Pomiędzy Kijowem i ujściem Prypeci bol
szewicy ponownie przystąpili do ataku na sze
rokim froncie, ściągnąwszy bardzo znaczne siły 
swet piechoty Na pokrytym bagnami terenie 
leśnym doszło przyt-.m do zażartych walk wręcz 
przy użyciu granatów ręcanych i białej hroini. 
Walki te rozstrzygnęło fłankniące pnzeciwude- 
rzenie foriracyj niemieckich czołgów. Czołgi nie
mieckie,. którym towa, wyszyły ‘jednostki piechoty, 
puwstrzym iły najpierw wysun ięte aaprzi d kliny 
wypadowe bolszewików a następnie wycięły ie. 
W dokonanym bezpośrednio-pó tem nrzeciwude- 
rzeniu odrzucono bolszewików na ich pozycj > 
wyjściowe lub jeszcze dalej poza n,e. leszczi w 
w nocy na 12 października wyrwaną przejściowo 
lukę we froncie niemieclrim na tym rejonie zdo
łano skutecznie zamknąć dzięki atakowi przapro- 
w idzc emu W kierunku wschodni/n.

Niemcy wycofali się 
riobrowolnie.

Jarowa. 13 t aździernij-ją. W pewnym «rl- 
sie B.rtuacji na 'rocL.oilzi© stwierdza w spól- 
rrarownfk ^oj^kowy dzienmilka dnbliń- 
akiegro „JmŁ Timea” : .^Zważywszy wszyst
ko razer , 1 L iemey w ciąpu tegrorocznych, 
walk na ivisebodzj-A n-e ponieśli ża łnjch 
strat, którehy posiadpJy istonni* większą 
w ag*>‘ Sfwierrizić meżna, że Niemey ,/y- 
kone.l’ zupełnie dobrowul/nie i z* skutkiem 
swe operacje wycofywania sie Blatęgrj) też 
akcje wojrkowe Sowietów nie były mozam 
innem, jak „kopr locien w órs arte _drawi“. 
Z tegu toż powerdu n±e urogtli ł3owieci ?v- 
porte srać o żadrych wysok ch 1 ozibaeb łt>*
IPTL

Skutki katastrofy orkanu w Meksyku.
Buen Aires, 13 października. Po remon

cie połączeń t egraiicznjtci 1  M airilafi 
dachodzą do w M c :. . : f c i  pul licznej tzezr- 
góły o ciężkich kutlćach wrkanu. ttói v  
•zalał w meksykańrkiem iw-*ścle portowem 
h^azatlan. W  nt!jSii- zginęło słodom osób, 
podcias gdj wrskiń k yalącwch *ię murów 
U* osób odniosło rbrażenia, a tysiące (tra
ciło dach nai głową.

Po/nadto zniszczone zostały _ kahl© świa
tła elektrycznego, Łelsfonów i  Igile r̂aftW?, 
a han tik, we dzielnice miasta, położone w 
pobliżu porta, zostały talaoue wodą R i J j k ą  
mostów kolejowych djzuało tak ciężł eh

Kwestia żydowska we Franci!.
Paryż, 13 października. „Oeuvre“ publi

kuje wywiad z komisarzem dra zagadnień 
żydowskich. Dariju er d" Pełli Poix, który 
n izy wa problem żydowski punktem wyjścia 
dla francuskiej polityki wewnętrznej i ze- 
wn^triiej i dla odnowienia Francji wogóle. 
Żoauiem jegc uregulowanie sprawy żydoy 
skirj nastąpić powinno w następujących 
etapach: _ /

1 WysieidLeme polityczne żydów jako p r  ł- 
danych francuskich; 2) gospodarcze wyllu- 
catnie żydów, które rozszerzyć sie mrźe aż 
do błożenia rreszteom mienia żvdowshiesgo 
3) oczyszeoenie rasowo-polityczne prznz za 
kaz zawierania małżeństw pomirdizy żyda

uozkodzeń. ż< komuuikacia kolej , wa iest 
otwilowo przerwama. Równie? znLszcizone 
mistaiy żniwa kuiku, ydzv W obwodzie kil
ku' kilometrów neokoło miasta Mazatlan.

Ciężko doświadczone miasto przedstaf-i*. 
obrez niezwykły. W kość 'ołach, teatrach i 
sźkółach jirzebywa okrągło tysiąc redanu, 
kijrrych domy zostały aniszcaone Komen
dant wojsko wy generał Mada igł-rwił prą 
ktyeżnic stan oblężenia. Po alitach ni as ta 
■patrolui© wojsko, u zagrożono cwżkLenń 
karami męti m społe&zn^m za r&bowaj) o 
zniszczonych budynków.

p
m. a esobstui Dicżydnwskiemi i 4) społeczne 
odosobnienie żydów przez zobowiązanie ich 
do noszenia gwiazdy pydu wsk oj j przez wy
ki ..czenie .ich ze szkół powszechnych.

Dotąd zLkwidowi.no przeszło 15.000 firm 
żydowskich i sklepów i sprzedano je w reca 
aryjc-zyków. Stawiono wniosek o skrócenie 
obowiązku 3-letniej karencji, w czasie któ
rej kupującemu nie wolno w uałsze reee 
sprzedawać nabytego przedsiębiorstwa, 
Darąuie.r dc Pelle Pois zwraca weszcie 
jeszcze na tó,uwagę, żr istnieje już francu
ski związek właścicieli b. p tedsi ;biorslw 
żydowekich i stowarzyszenie francuskie dla 
oh tony rasy, które to organizac,,.. śazdc 
w  swym\własnym zakresie, pracują dosko
n a l  f

I llW ó .

Skarby sztuki muzeum Teniczewskiego w Smoleńsku zabezpieczone.

Sowteę? ponownie wszędzie odrzuceni.



„GONIEC KRAKOWSKI*
' "  1 1 '

Nr. 240. Czwartek, 14 października 1943

WkiiKu wierszach.
W nooy ma 10 p&idzlam:" :a nle/mleoil# uiły. ubea-

guzecaajipcń La.urz.ymai!y w okolicy PiOHubimo run uo- 
mau jakiem 6ca«eca» bcrylyjskie i uwiskłaay Je
■W pc-ycjt,.. która jrcinaik - crwaia krótko, pemicwaź 
loda la aUamctkiie -wycofały *ią nutyahnaiaM po wy- 
•BUioenlu swych totripcd. Modom wręe w tom JdK>®ó’j
było o»4eyu.ąó y :o Wilka, oeinyab trafiali. u  ‘ ta. "iy
nicmiLeokicJ nie byio żadmyoh ozfcód.

*
A moja „Exohajnge“  ż Kalino domosd, £e i e~ Ce u- 

o  ̂omicsietme brytyjskie glbc I, ii w rai % Aar 
Jęciem wyatpy Kc > UitiraoooK) najważminjEcy p/umkrt »- 
parcia dia operaoyj w Do êfkamoeie,

*„Afttm Bladet" duuiioai z Ottawy, że na tórOnie Oin- 
bii.u a . . 40 diuiyiob pożarów las^W. U«Wo sdę 
iotąM ogramiCByć Si polary, natomiast nie zaitamo- 
wano Jcszcez dotąd s&eóej u

*
Jalk obecnie -odaru do wiadomości, w cm m aa to

nięcia «&v. ajca wkietgo statku „Mak ja", który W 
dniu 10 wiraeśn*a atorpcciowanj' zostai nc n in it  Sirud- 
aieonnem przee nieznaną lóda podwodną Ljfjncio 
tażeeh PortuigraleizylkÓw, należących dio 7—o * Z po
śród 23-ech iuidit i i  logi 14 tu byio narodowości por
tugalskiej.

*
Wyobodaący w Maladze dziennik mun wyłamutt* 

na podstawie taktów, id Nieamoy W dziedgiin.te woj
skowej nawet na chwilą ile  w ypilśdiU imaojai.ywy 
z  reki,

*
^ ĵ ô^TetpuIbliikaÓjsiki Sternika Oode postawił wn Lowśh. 
by — jak podaje Bouitar z Waszyngtonu — Minoo 
no iiatyciuniaotowe śledntwo. wojskowo^sądówe, celem 
ustn-lcinia okoMcmnoścd, w#wymlkiu których j&poAsikl 
atak na Pearl Barbonur w r. 1S41 wwieńct&omy był 
ptanyoii suikceseam

*
Premjer australijeki Onrtin ołwdatdlc&ył, 14 Arwsty- 

n rjn oigir.ainŁczeni;ia, jakie zaznaeayiy ale W przemyśle 
zbrojeniowym oraz w produśccni śorodików żywmoó- '- 
Wj oh są dia ludności cywilnej' nńeumiiil uionym sknit- 
ld«m przerwania piraoy w zakładach gór* i« sj >b W 
prajwzlym tygodni/u < pranie r<my bodzie puch koie- 
Jowy w Iłowej Południowej WaJJi eteatkiem zSUSe- 
go spadku produkcji węgła.

*
De CtaiuiLe i Giraud — jak podaje brytyjska służba 

fcifonmaoyjna ■ Algieru — przyjęli pełnomocnik* 
Dnji Sowieckiej przy ftrsncraslkiim komiiteotó emigra
cyjnym Bogomołowa.

*
cdmiral Stanów Zjednoczonych !r%nm»4 d. mjntiu- 

je — redług doniesienia brytyjskiej słuiiby łaio®- 
maoyjnej — podaną pcr&ez Beutóra wiadomośA jakoby 
jgiimumei miał sdą zwrócić do sądiu wojennego z wini.' 
airî m o wdrożenie Śledztwa w srprww e PeaiA Haar- 
boiir.

*
Pewien fr.—noufi&i handiiabż węgicra bfliflś/ o-jcem 

siedmiu małych dzieci, saostaJ w n js ie  transportu
węgia zaatiakoiwany egąiiem z karabinów maszyno
wych samoloitu angielskiego eta® — 1 *daj® •>Pa_
lis SoSr" z lilęiaiut — na miejeou Żabity.

*
Jak podaje- brytyjska rilużba informacyjna z Pf«- 

tórji, odw-^uc do Moskwy generalnego kopula 
ITnji -Sowiedkiej w Afiryoe południowej Mitr j ja
DemiAmjowa.

Na mocy dłet̂ arertiu rcŁ̂ du miamowamo mimifltra woj-iy

(  ?  — ^axedJi*» wd^oiu^tóy-dedLtiean r o p iib i ik i ,  z r o w - 
ai^SŁfitedńai e*b»ymłłMiśeDi fuflUtotfyj,

*
J^k  p o d a je  b ry ty jsk a  ełuiżbą ia form acy jm a, jk> arta- 

km tóanW>rOtów amorykańsOdeli aa MiimM-er, przapro- 
‘̂ -wdeton-ym- w  aie»diLietą» ale poWrÓoi-i p o m o m ik  J oha  
Wimafflit, eyiń am-bBaadora Stamów Zjodinoozoayoli w 
WieaicWj firytaaiji

*
INjftycbcaaaofwy raef bbî AiwIkieg eifużby pracy ge- 

aeral-major Aiiutxłffii Gatąeff- przemio®! eie ze wTigJądów 
iŁdax>wottjnych w  ®taa epoózyaJk-u. Miejsce jego Łają? 
puiłkowaik służby' pracy Kosustaoty Awramoff.

*Pog ławnik ptraeaiiósd koancuLdajita loknictwa ohoar- 
waokiełgo generała lotników Wladiimiira Krem na 
jego własne życzenia w stan spbcayniku, mianując 
na jego miejistóe KOafreóidantam lotnictwa fthorwaakie- 
go pułkownika Wojciecha Rogulja.

★
WedAug wiadom-oAo  ̂ z Gz-ungk-ingn powrócił tuitaj 

po kiilkuma-eftifjoznynl pobycie w Stanach 2jednoczo
ny eh, KaaiariiŁiie i Anglji mitnii&tef spraw zagramicar 
nycŁ OzninigkingTł, Soong.

*  ,IŁoćć zabitych w ozaisie katas<t|Ofy kolejowej w 
C haik na smar Saone oeiąjfiieła liczbę 3§, gdyż * pod 
gimzidw pociągu wydojbyto jestźcze 8 źiwłok. Dotych- 
0k«b me udało sde Łidentyfikowa^ wsizyetkiich zabi
tych.

KRONIKA
Dziś: Edwarda kr. w. 
Jutro: Kaliksta I p.

Di" obowiązuje zaciem
nienie od fl. 17 40 de 5.45

Nowe wydenk 10-złotowega 
znaczka pocztowego.

ffpj Krakuw, 13 X. W  dniu 26 łun., xf ośfe- 
folecie istnienia Generalnego Gubernatorstwa — 
trk-aće srę znaczek pocztowy Niemieckiej Poczty 
Wschód w nowenn wydaniu. W swej zewnętrznej 
formie znaczek ten będzie podobny do f jzo- 
stałyoh znaczków Złotowych Generalnego Guber
natorstwa i Otrzyma nowe obramowanie w brą
zowym kolorzę z  irapisem „Deutsche* Riich"’* — 
Generalgotivememen.t“ .

Znaczek pocztowy w nominalnej wąrtośti zł. 
10 emitowali po raz pierwszy w daiu 20. 4, 
1941 t.; przedstawia on zainek jako duUiinnjące 
godło Krakowa i tworzy ukoronowanie serji 
Zftttózków „Deutsche Bauten des Generalgouver- 
neiperits". Znaczek pocztowy —  ilustrujący za
mek w całości z częścią starego miasta — za
projektował grafik Gessmer z Państwowej Dru
kuj ui w Wiedniu, według wycinka drzeworytu 
Starego Krakowa Z Niimberger Weltchronik von 
Ha' tmann-Schedel; srtjch wejług prof. LornLr

i  Wiednia.- uruaaraią państwowa w Wiedniu 
wypuści w obieg znaczek pocztowy w dwóch 
Durwałłh, wyprodukowany stalmZytem W arku
szach po 25 sztuk.

Opieka nad jeńcami wojennymi.
(tp) Wf z ho w, 13 paź^lzierniika. P Ć, K. 

w M<eohi.»ia opiekował tię w1 ub. mtosrącu 
jeńcami bójtru ym i „Oflagu VII A“ 1 
„Stalagu II A“ . W  okresie sprawojuha- 
czym wysfahd jeńcom 118 paczbk żywno
ściowych o wadze 5 kg każda.

Mężowie zaufania wymienionych o-bozów 
nadesłali do P j C. K. przeszło 260 nowych 
nalepek na paczki żywnościowe dla tych 
jeńców, którzy nie mają żadnej rodziny. — 
Nalepki te rozprowadzono już między o~ 
aob.y prywa-fne. .

Ważne dla grup powiatowych 
Związku Ogrodniczego.

(tp) kruków, 13 października. Na mocy zarzą
dzenia centrali Związków w Krakowie Powiat. 
GTupy Związku Ogrodniczego winny natychmiast 
zameciiać nabywania arlyknłów przydziałowych 
d li ą\7Ych członków bezpośrednio na rachunek 
własny i z funduszów związkowych, przyczem 
obowiązane są zAiegać, aiby artykuły te były na
bywana i składowane w spółdzielniach,' względ
nie w poważnych firmach prywatnych. Pndziaf 
tych ąrtyknłów między członków. Związku Ogrod
niczego dokonają za zgodą agronomów pow.ato- 
wycb Powiatowe Grupy Związku, wystawiając 
członkom odpowiednie zaświadczenia ns zakup.

Przydziały ręcznych gaśnic 
prżaro^fych.

(tp) Kraków, 13 października. Niedarwńo temu 
ukazało się ogłoszenie Grupy Przemysłu w spra
wie przydzijłn ręcznych gaśnic pożarowych na 
terenie Gen. Gub. Grupa Przemysłu zwraca uwa
gę, że wnioski o przydział ręcznych gaśnic poża
rowych będą na przyszł ć  o tyle uwzględnio
ne, o ile właściwe organy policji ognioWśj Zarzą
dzą urządzenie specjalnych gaśnic pożarowych. 
We wszystkich innych wpadkach wnioski o 
przydział gaśnic, a szczególnie gaszących za po
mocą płynu, będą załatwiane odmownie z nWagi 
na to, iż równy skutek zapewniają przygotowane, 
zawczasu wiadra Z w„dą.

Z rubryki codziennych wypadków
Ściągnięty zn stopni tramwaju.

(kch) Du przepełnionego tramwaju przejeż ima
jącego jedną z  węższych artefyj ulicznych Kra
kowa, bo ulicą Sławkowską, Starał Się dostań 
wsZelkiemi siłami jeszcze jeden pasażer. Istotnie 
przedsięwzięcie to udało się i Edmund PrZy- 
chodzki, łat 27, zadowolony umieści! się na stop
niach pędzącego pojazdu. Przejeżdżający jednak 
równocześnie samochód ciężarowy siłą swojego 
pędu zrzucił uwieszonego na Stopniu Przychodz-

kiego na ziem , i spowodował silne poranieni* 
g ło w y , Zawezwany lekarz Pogdtewla Ratunko
wego Zaaządził przewiezienie nfeszczęśli-wego do 
szpitala.

Wypadła z ok.ia.
(kch) Przy ul. Kazimierza Wielkiego 69 wypa

dła z okna pierwszego piętra zakonnica, zajęta 
jakiemuś czynnościami przy szybach okiennych. 
Upadek był tak niefortunny, że spowodował zła
manie podstawy czaszki i w stanie bardzo g-oż- 
nym ze słabą nadzieją n trzymam a przy życilL 
przen ieziono zakonnicę do szpitala.

Potrącona przez samochód.
(kch) Na ulicy h&lwaryjskiej dostała dę pod 

koła „amocnodu Józefa Szewczyk, przybyła, z 
Mogilan po zakupy ~dc Krakowa. Ofiara własnej 
nieostrożności doznała ran tłuczonych głowy i 
została przewieziona do szpitala.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 13 pazoziernika. W ostatnich lniach zmarli 

w KraTtow-e: V»ładys!-w Bełuswsk', lat 91; Marian Trynka, 
lar 17;. lózefa Wąsikicwicl, lat 51, żóira kiawca; Jfarja 
Bojda, urodź. 1943; Stanisława Kuilsiklawlcz, lat 19; [Klip 
Jądrzejczyk, la- 43; Wairtla Twardijewicz, la. 27, urzędniczka; 
Staniitrir BoliptoWa, urodź. 1941; Tadeun Grahlóskl, u ' Iz. 
W : 943

(tp) FIŁłlf NA USŁUGACH ROLNICTWA. ^l'-0 środk peda- 
gogicząego do podniesienia tachowego wykiztaicema rolników, 
Wydiiał Wyżywienia i Rolnictwa użyk Jilmo. Pu„z«wsiy ud 
listopada, w calem i miejscowości Okręgu Galicje V  A
pokazywane filmy Drzedstawialące rozmaite zagadnienia 
z dziedziny. rohketdff. Filmy te są dopasow .no treścią do 
stosunków galicyjskicd. W miojscowościadi, w których nie ma 
ktd. fiiUty uędą pokazywane przy pomocy objazdowych 1 ai et 
filmowych na wolnoj pizetfrzeni. Jednocześnie z filmami tól- 
niozelhi będą przedstawione krótkometrażówki ro: r» tkowe 
i tygodniki.

(tp) KASY BEZPROCENTOWE P. K. 0P. Utworzone swego 
czasu przy Polskich Komitetach Opiekuńczych Kasy Bezpro
centowe spełniają wnżną rolę przy powstawania nowych pla
cówek rzemiosła i handlu, gdyż celem ich jest niesienie po
mocy drobnym tzOmieślhikom i kupcom, mającym zamiar 
otworzyć sobie warsztaty pracy.

W ub. miesiącu Kasz Bezprocentowa w Rjelcach poDarlk 
W ted Sposób :kółn 21 osób, wypłacając ogółom '.800 zł 
W fymże okresie wpłynęły 23 nowe wdioski. Budżet Kasy 
z dniem 1 bi_. wynosił ponad 10.000 zł.

(Zet) NOWY SZPItAL W SŁOMN.KACH W miasteczka Słom
niki pod Krakowem, znajdującem się na terenie powiatu mie
chowskiego, nrnchomłffay zjs.ci w tych- dniach _jw y tzpnal 
nn około 36 łóżek przeznaczony dla chorych epidenflezaych. 
Szpital został urządzony wzorowo i zaopatrzony we wszyst
kie utensylia lekarskie.

(Zet) ZBRORNIAfiZC W LEŚNICZÓWCE. Kilka sprawców 
wtargnęło późne wieczorem do miOSżkanir Zygmunta Micha
łowskiego, w leśniczówce Jozefów, gminy Książ Wielki, w po
wiecie miechowskim i zrahowaio i . 000 zł. getówką, oraz dwlr 
fuzje myśliwskie. Następnie bandyci zabrali siłą 18-letnia Da
nutę ZabiCką, którą zaprowadzili do pobliskiego lasu i za
strzelili.

(Zet) ZASTRZELONY PRZEZ BANDYTÓW. W tych Ariach 
w godrineich wieczornych zddizyi się tragiczny wypdttękwi a- 
jątku Wielowiejskie: W Lubczy, gmin KtwarzycU pou.'.łŁ ję 
drzejowskiego. Do ntajątku przybyło Kilku osobników 4 lsUo- 
w iło  dostać się dc mieszkania administrator. Jana Szlagow
skiego. Napadi ięt] odmówił wpuszczenia bandy c j  wewnątrz 
mir izkania. W tym czasie syff tego, 21-letni Steian otwarł 
okno i wy.hylil się przez nie, chcąc stwierdzić, ilu było na
pastników. Został jednak momeatalnie oświetlony lampką clek- 
trjczną, w SlaJ za którą huknfly dwa strzały rewolwerowe. 
Trafiony w czoio i  śmiertelnie ranny Stefan Szlagowski, zmarł 
w przeciągu pól godziny. Bandyci zrezygnowali a rabunku 
i zbiegli w niewiadomym kierunku.

Związek Dystryktu gospodarki kartoflami w KrakoWlo urządra 15 paźdrienrfki 
ie43 r. o godz. 1 I-tej w kinie „Wanda", przy ul. (łeftrudy 5,

Odczyt w Języku niemieckim I pollKlńł 
na temat odpowiedniego magazynowania ka^t- Ml i jarzyn. Spożywcy, n specjątaie. 
restauratorzy hotelarze, szpitale i inne wielkie zakłady, ląlt również, rozdzielnie 
kartofli spółdzielnie i gospodynie, powinni bezwzględpn wziąść udział w tym od- 
czycm, aby mę dowiedzieć, lek naltży unikać .trat przy przechowywaniu tak waż
nych artykułów spożywcach, Wstęp bezpłatny.
. Krkków, 11 października 1943 t: ___________ ______________________________

M a lrym on ła ln e ' .
Trzech młodych; szatyn, blondyn, brunet

Erzystojńycb, inteligentnych, z powodu 
raku znajomości szukają ‘ ą drogą to

warzystwa młodych panienek w celu ma- 
trym. w wieku od 17— 20 lat, lubiących 
wesołe towarzystwo. Nieanonimowe zgt. 
prosimy kierować do Gońca Krakowskie
go, Kraków „Nr. 3717“ . Fotograf je  po
żądane, za zwrot ręczymy honorem. 
Administrator majątku, kawaler lat 30, 
wysoki, przystojny, dobrze sytuowany, 
o s j  .chetnem sercu 1 charakterze, prag
nie tą drogą poznać młodą, przystojną, 
zerabną, do lat 25 panienkę lub bez
dzietną wdówkę, materialnie niezależną 
w celu (oatrvip Brunetki i szatynki 
pierwszeństwo. Dyśkrocjz zapewniona. 
Tylko poważne zgłoszenia proszę kiero
wać: Goniec Krak. Kraków „Nr. 705K". 
Zawszo uśmiechniętą, pogo lą miłego 
nsposobienla Psni,, lal 11 25 pozna sa-
tńodzielny, dobrze zyiuowany, cel ma
trymonialny. Fotografia mile widziana. 
Zgłoszenia pod „553“  Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kuków, Adolf Hitler-Platz 4 ' 
Etatowy pracownik na rządowej posadzie, 
mający własny dom f  realnością, lat 24, 
szuka młodziutkiej towarzyszki życia do 
lat 21. Jestem brunetem, podobno przy- 
atojnym I inteligentnym Fotografia po
żądana. Anonimy kosż. Gil. M. Posl- 
Ineernd, Dębica. 704k
Dwie panny, lat 18 ł 21, poznają panów 
do lat 28 i 32. Cel matrym. Zgłoszenia 
nieanonimowe, tylko z fotogralją: Goniec 
Kra towik., Kraków, „Nr. 706K".
Kawaler lat 23, wysoki, przystumy, In
teligentny, posiadający własną willę, 
poślubi panńf! młodą, ładną, Inteligentną 
do lat 20. Stan majątkowy obojętny. 
Tylko poważne ofert' z fotografią, Kle- 
r » «a ć : Goniec Krakowski, Przemyśl,
„Nr.857K".

, ciemna blondyna lat 28, Inteligentna, 
majętną, o dobrym charakterze, pragnie 
poznać pana kulturalnego do lat 35 w 
celu stworzenia cichego szczęścia. Po
ważne zgłoszenia z  fotografl, kierować: 
Goniec Krak., Rzeszów, pod „Ira“ . 
(tory z Panów, lat 35— 42, tylko o 

wyiszem wykształceniu, kulturalny, pra
wym charakterze b. dobrem sercu, z 
Poczuciem humoru 1 godności osobi- 
s ej, zechce poznać w celu matrym. pa
nienkę młodą wartościową, nie bledną, 
przystojną, miłej powierzchowności, u- 
sposobienta łagodnego, wzrostu 1.65 m. 
Wdowiec z dzieckiem nb syklnczony. 
Zgłoszenia tylko 'owaźne, nieanońlmo- 
we, proszę kierować: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 7o2k“ .

Noclegi
lecle il: Kraków, Zielona 25, m.. 1, 
leclcul intellgeacjt: Kraków, Radzlwlł- 
owska 14/2. 1085.
Neclegl: Kraków, Starowiślna 52, m. 13 
front —  Bańdowa. 3515
Necljgl: Kraków, Szewska 7, m. 7. 
lOClegl: Kuków, Grodzka 59112.. 
loelegl przyjezdnym. Krakdw, św. Seba- 
Itjana 34/2. 4119

N*uk* I wychowwt*
Profesor germanista, Kraków ni. Zfelo- 
na 25/21. Pierwszorzędna wymowa ste
nografia niemiecka. . 7 „
Korospendeucyjda nauka w programie li
cealnym, gimnazjalnym, (przedmioty "U, 
tematyćzno przyrodnicze: matŁi-.atyka, ii- 
zyka, chemja). —  łnrofmacje: Mgr S. 
F.edial, Warszawa, Smc.ua 34-4. 
RosyjskioBO lekcji, kńnwersacK udziela 
profesorka Rosjanka. Kraków, Dłetle 
Nr. z  12. . -30M
Nauczam ustnie 1 korespondencyjnie ste
nografii polskie! 1 nlemiecklij. Ki -how. 
Zielona 25/21. *  S R

Religijno Obrazy, portrety z fotogrąfjl 
maluje „Roi erto" . cczeń Mnteiki, Kro
sno, Adolf-H|tler-Platz Nr. 12. 698k
Dostawcy teksów, bibułek, pasty do obu
wia, szpagatu konopnego, torebek 1 pa
pieru pakowego, nici, cykorjl, ąody, per- 
gamina mogą się zgłosić listowni* do 
Gońca Krak., Traków, „Nr 3935“ . J 
Zna n y s lę io n y  t lu w o n  1 b iuro tra- 

-m aozeń i p-żdań, Kćrakan. 
gaone (B racka) 6. 3991 k
Ploczątkl gumoWe, szyldy orafe tablice 
nagrobkowe: St. Stepiowjkl, Traków 
Grodzka 38. . 5 l5
Kuple, wydzteri iwlę, przystąpię do 
spćle, lnb założę fabrykę wody sodo
wej 1 lemoniady w dobrej n-le scowoścl. 
Zgłoszenia słać: Biuro Oglo-zeń Krajna, 
Krakdw, Adolf Hltler-Platz 48, — pod 
„Przemysł1*! „  *20k
Prośby, podania, rozwody: Kraków,
Grodzk-. 80, m. 8. - o62*
Pluskwy r.~z wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi radykalnie gaz „BP , 
oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn
fekcja „A zot" —  Kraków, Dietla 19/7, 
tel. 217-48, Tarnów Wałowa 3. 3080
Gbrdbk ma (.Ja n drzewnego, wyton- 
nie drzwi i ok. :n oraz wszelkie --ykona- 
nie maskynowe w zakresie stolat skim 
wykonuje Fabryka maszyn młyflśklcB —  
Molltor, Kra tfit/- Wawrzyńca 26. 
Nazwiska I napisy da piórach wiecznych 
rytujr. Skład papieru, Krakdw, Szpltnl- 
da 3. 3847
Bryezosy specjalnie iłykonn*e Grzywa, 
Kraków, sunnę1 -tka 36. 3885
Wszolkle obawie gumowe reperuje ta- 
choWo, d s śdlegowcy yprawta zamki I 
Zatrzaski Pracownia ol uwla Kraków —  
Grzegórzecka 4, Sklep. 2895
Zawiać m lfii P. T. Klllentelę, że cen
trala chemicznej prnlni I faZblarbl Sta
nisława W itaiskl go zostnln przeniesio
ną do lókaln przy ul. JóźetldskleJ 5 Pod
górze (dawrtn Ińinla), wykóduje wszel
kie roboty w zakres ten wchodzące na 
żądani* w cedtr iii W dwóch dniach, w 
flljucn w 3 ddltch. 4120
Roptrncjo zegarków, zegarów I budzików 
nsknteczaia flqpa Gajewski, Kraków -  
ni. starowiślna 28 4130
Fryzjor męski 1 dnmskt. Tadensz ' Ka
pusta przeniósł SWÓJ zakład z ul. Raj
skie1 na nl. Józefińską 9 Podgórze) —  
poleca nadal P. T. Klienteli swoje usług).

Z ner-  grnfołoginl cl -comanfk S I Ima, 
ro-edzi najlepiej każdemu. Kraków, ul. 
św. Sebastiana 27, m. 11, olicynk. 
Przysięgły tłumacz —  legalizacja doku
mentów, podania inlers.-jeje. Kraków, 
Dtnga 10/2. ’  4568
Zaginął 5-lefhl seler Irlandzki 'czerwi 
ny) sobota pop. dnia u. 10., wabi s.ę 
„Kubn* Uprasza się odprowadzić za 
wynngrodzei n .  Krakdw, Brzozowa U . 
m. 6 lub Orodzka 2. Bogdanowicz.
Ple« suczka Airedale-torrler czteromieslę- 
cany zginął 9 paidz irnika. W tym dniu 
Widziano go przy Rynku Gl. Zaalazea 
uroszouy Jest o zawiadomienie zn Wyna- 
aiodzenlem. Kraków, AdóH-fHtler-Platz 
45, ir 2.  ̂ 4691
Zakład repasacjl pończoch dla ilegan- 
ćkiej pani to ,,Ekspres’ 1 Heleny labton- 
skiej, Kraków, Długa 3i 9839k
Rozwody, separacje, alimenty —  infor
muje doświadczony prawnik. Warszawa, 
Rysia 1, mt. 2. Zamiejscowym listownie. 
Flłatolltcl. przeproAidzę bezgotówkową 
zwaną znaczków ,erje, pojedyńcze blo- 
k’  inne. Szczegółowy prospekt 0.75 zł. 
z„rczkami. Trzedak,, Rzeszów, ul. Ło
kietka 1. 74 łk
PZawliHa do bńtów z cholewami Wyra- 
bis-i. Kraków, Limanowskiego 10. 
Rysunki techniczne • wykonuje wzorowo 
technik budowy masryn. Wiad.: Biuro 
„Wanda", Kraków, Floriańska 39, ofic.
I pfętro. 888
Partrety z każdej fotogrąfjl wykrnule 
Zakład portretowy Zygmunta Garzyńskie- 
go, Kraków, Sławkowska 6. SIS
Szczurowski, zaprzys'ężony biegły otwie
ra kasy pancerne, prowadzi pracownię 
mechanlczno-śjusarską Kraków-Podgó-zo 
Dąbrowskiego 1, telefon 189-51.
Dzt rżnwy restauracji, kawiarni albo 
sklepu posznkuje solidny knpi -c Goniec 
Krakowski Kraków „Nr. 4006".
DnbrZo poradź' w kaśdei sprawie chlro- 
mąntka, Kraków, Krakowska 3; 43 oo- 
ponidnia, wyjąwszy zwartkl. niedziele. 
Portrety rę.znie m alow i-j pastelą zł. 
150,—  Przysłać fotografię. —  Rob.rto 
uczeń Matejki, Krosno Adolf Hltler- 
Platz 12 -«85K
Przoditawlelolstwo każdej wytwórni o- 
be'm 'e zaprowadzony, rui inowany przed
stawieni, posiadający licznych swych 
akwizytorów, gwarantujący maks'mum 
obrotów. Glerty: oonlac Krakowski, Tar
nów, „Nr. 1818". 859k
Wszelkie zlecenia na portret- od zakła
dów fotopaflcznych, oraz ngentów —  
przyjmuje Pracoy dla Portretów, Wai- 
śzawa, Plac Napoleona 4. 880k
Szczotek  d o  szorow an ia  z  drzew a 
(ręozne I na k ii), drążku r .,do 
ezozotek, w ycieraczek  drew nia 
n ych  sk ładanych , trzepaezek. kosz 
na papiery d ostarcza  w większe? 
Ilości krótkoTurm lnowo H urtow 
nia szczotek. K rakali. K a iln oga sse  
(BroCaa) 8. 9459k

Zauhw kraJilE*>'
Zgubień Kennkartę (Kartę Kdzpoźnaw- 
czą), na 1IUJ1 Kraków— Miechów, wysta
wioną przez m. Warszawę, Nf. 307105 
bu ndzwlsko Stanisław Antonowicz, ur. 
10. Kil. 1909 w Rydze. Uczciwego zna
lazcę uprasza ? !ę o zWjot za Wyna rrodz. 
Warszawa, Siedlecka 25/30.
Zgubieni Kenukartę 1 dowód esobisty 
Wystawione w Krakowie na nazwisko 
Irena PSchowska, Kraków, Tyniecka 3 
I legitymację strażacką na nazwisko 
Luć wlk Pachowskl, wystawioną vf Kra
kowie. 4838

Zinbten.dnia 27 września 1943 i rano
0 godzinie 10 da rogii tificy Batorego 1 
l.armelickiej obrączkę złotą damską z 
6-ma brylancikami. Uczciwego znalazcę 
uprasza się o żwrot za wynagrodzeniei 1 
jej równowartości.. KraKW, ul. Mada- 

. lińskiego 5, m. 9. Władysława B. 
ZguMmtn dnia 6. 16. 1943 żółty portfel 
Zawierający Niemiecką Kartę Ubraniową, 
wystawioną na nazw. Wilhelm Mausck, 
a wydaną pize: Laadratsamt Gttstrow, 
także większą sumę gotówki oraz roz
maite papiery. Uczciwego zrta s ę pru- 
szę a zwrot powyższych za wynagrodze
niem 1000 zt. na aAdes: Kiaftaa-Dęb- 
niki, Konfederacks 3/3. 480b 
Ponlodzlatek 11 bm. zgubiono rękawicz
kę męską renifer popielatą. Łaskawy 
znalazca 'wruci za wynagrodzeniem: 
Braoka I, Shisarcżyk —  sklep.
Skćadzlone Kennkartę, Kastę pracy wy 
dane w Krakowie I inne dokument) ńa 
nazwisko BCzwińska Janina, Kiaków — 
Turecka 9. 4818
Zgubino Kennkartę na nazwisko Marja 
Ptewtńska Nr, 1234, wydanę przez Sta- 
rostWc pów. Nm* ai zt D. 708k
zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 1313, 
na nazwisko Kluk Władysław, nr. 11, 12. 
1914 r. w Wojciechowi* pow. Miechów, I 
wystawioną priez Ekspozyturę Starostwa 
w Kazimierzy Wielkiej. 717K
Koćmlerska Gen iwefa, ur. 3. 12. 1904 r. 
zam. Sokolniki, poczta, Trześń, pbw. Tar
nobrzeg zgubiła Kennkartę. 7I8K
ZgnMoLdO Kennkartę Nr. 315, na nazwl-

?sko Jakubowski Władysław, zam. wie* 
Pielr-u, p. Nowosielce, na przestrzeni 
Pisorowce— Sanok. 719k
Zgunlono Kennkgrtę Nr. 882, wystawio
ną w Kroczycach 15. II. 1943, przez 
Landkommissaflat Wolbrom, na Oazłri- 
sko Grzesica Jan, Kostkowiee. 720k 
Skradzltno Kennkartę Nr. 2930, na na
zwisko Puchajda Zofja, wystawioną 
przez Landkomisarza w Oorlicach. 
Zgnblono Kennkartę oraz kartę meldun
kową na nezwisk-, Irena Langner, wyda
ną w Oa'13 towieach p Mielec. 861 k 
Zgubiono Kenkartę, wystawioną w Miel
cu, Auswels, yystaśirloay przez zarząd 
Drogowy, Dębica, legitymację roworową
1 zezwolenie na rower na nazwisko Bąk 
Piotr, Złotnlki. # 88 łk
zgublouo Kem karu wystawioną przez 
urząd gminny Borowa na nazwisko 
Stelan Lichota, Gliny-Male, paw. Mie
lec. * 863k
Zgnblono Keonkartę Nr. 4234, wysta
wioną przez gminę Glińik Marjampolski, 
Kartę Pracy, oraz Auswels lirmy Kar- 
pate- Ol W Kobylance, zaświadt-en'e 
obecne' służby w Baudicnstcie w Koby
lance na nazwisku Ludwin Jan. 864k 
Zgublouo K enk-rtę na nazwisko Zofja 
Skwirut, Dębica, Krels Dębica. 865k 
Skradziono Kennkartę na nazwisko Ha- 
rowici Władysław, Cawrzyfowa, Krem 
Dębica. S86k
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Ciur- 
kot Karol, GumnisKa, Jćrets Dębica.
f  g /s  Helena zgubiła Kennkartę, wydaną 
przez Stadtvei waltung Przemyśl. 
Skradzloue Kennkartę Nr. 4129, wydaną 
przez Zarząd Miasta Nowy Sącz, za
świadczenie Karty Pracy, legitymacją 
Ubezp. Społ. na nazwisko Gregorek Sta
nisława. 8888
Skradziono Kennkartę, Arbeltskartę i 
Kartę Rzemieślniczą. Wszystko wydane 
w Przemyślu, na nazwisko Skoczylas 
Józei 8788
Zgubiono dokumenty 1 Kennkartę Nr. 
1P363, na nazwisko Ma kut Mikołaj, 
Wydaną przez Magistrat Tarnów.

Zgnl-leno dnte 8. IX. 1943 Kennkartę, 
legF.yn ację raoryczaff z Moście, przs- 
pusikę nocną. Kartą, Pracy. Gmina Mo- 
sclce. powiat Tarnów —  Niemiec Wła
dysław. 8728
Zgubiono legitymację Ubczp spoi. Nr. 
8068955 wydaną w faranWie, na na
zwisko Lyczbo Stanisław,- Gumnislka 
k/Tńaowa! 873k
Skradzłeno Kennkartę, wystawioaą ua 
nazwisko Marja Sknr.zańska, Sanok. 
SkrodlloAo <eant:artę, wystawioną, na 
Ii: zwisko Józel StuSik, Zarszyn, Kreis 
.con-,J(. 87 5a
Zgubioun Kartą Rozpoznawczą Nr. 504, 
wystawioną przez Star os* wo w Opato
wie, na nazwisko Polit Antonina, zam. 
Doł. MiihałowSkio. 876k
Zgubiono Kennkartę Nr. 13540, na na
zwisko Żaprzaf Józefa, Rzeszów, ul. ja 
błońskiego 10. 8778
Zgubiono Kennkartę Nr, 13597, na na- 

, Zwisko Zdórtek, Marianna Rzeszów, 
Kołłątaja 3. 8788
Skradzione Kennkartą, wydaną przez 
Zarząd Miejski w Warszawie na nazwi
sko Mieczysław Pawluć i zaświadczenie 
pracy pa kolęi. _  ’8788
Zgubiona dit. 20 IX. 43, KęaaNartą Ni 
850, wystawioną przez gm. Padew NJnc 
Jowa, pow. Mielec eraz metrykę sinnn, 
wszystko na nazwisko Więcław Józel, 
zam. w Padwl Narodowej, pow. Mielec. 
Zgubiono we wrześniu br. w Krakowie, 
Personalaasweis Nr. *"2788,, wystawiony 
w sty znra br. przez Hauptabtoilung For- 
sua. na nazwisko Maj Stanisław z T ra - 
k Wg 2429
Skradzione Kennkartę na nazwisko urszu- 
,a SkoezoWska, \Kraków, Kazimierz!. 
Wielkiego 109/5. 2431
zgubiono Kennkartę, wystawioną w Kfar 
kowie, na nazw'sko Stanisław skotaicz- 
ny, Kraków, Racławicka 5, m. 5. 
Zgubione kartę rozpoznawczą, Ą< nazwl- 
si o Córa jułja, zam. w lżdebńGtn k /K «- 
warji. . 2454
Skradzione Kennkartą wystawioną w 
gminie Zabierzów, kartę pracy i książ
kę Ubezp. Spoi. tak i Ausj/c s  fabrytżUj 
wystawiona w KfakoWle na nazwisko 
Wlktorja Dyduch, Mydlnikl, gm. zabie- 
rżów. 3437
Zgubiono dnia 18. IX. 43 kartę rozpo
znawczą Ni XI/140798, logltymaMę urz. 
Zarządu-Miejskiego Nr. 802 1 zaświadcza
nie Karty Pracy, na nazwisko Ziobro 
Michftł*
Skradziona w poi tągu Kłaj— Bochnln 
Kennkartę, aa aazwlske W at M *‘
wa, wydadą |Hx*i TBr|(Wisko-Kl8j..
Skradziona w poejalM KIat“ Boctaiia 
Kennkartc, na nazwisko Kałuża Jfizei, 
wyńną prżez wleliczka-Land. 2470 
Skradziono Kednkartą 4 8. 1943 wysta
wiona w  Krakowie na nazwisko Broni
sław Pałach. 3431
Zgubione Kennkartę wystawioną w Kra
kowie na nazwisko Aniela R menda, Kra- 
kdw-Podgórze, Lipowa Nr. 36. 3432
Zgubiono Kennkarig Nr 1376 wystawio
ną przez Starostwo Jarosław h )  nazwi
sko Urban Iguacy, Kańeznga. 3*33 
ZgtUleno 13. 9. 1943 na nl. Kupa za
świadczenie na Kennkartę wystawioną 
przez urząd gminy Iwanowice, r  w. Mle- 
c Ów, Kdrtę Rzemieślniczą wyst. w Mie
chowie na nazwisko świerk Feliks, Prze- 
stańsko, gm. Iwanowice. Łaskawy zna
lazca proszony o zwrot: Kraków, ulica 
Jakóba 3/9. 3434
Zgubiono legitymację Nr. 221 wydaną 
prze  Męską Szkołę Handlową aa nazwi- 
ko Głowa Zenon. 3435

Dnia 19. IX. 43, zostao tkradzUne pa
piery: kar.a rozpoznawcza. Karta Kacy, 
na nazwisko Nowak Stanisław, Wielicz
ka, ul. Krzyśzkowsiia 35,- w  fcrz< jeździa 
p o c i ł e m  o 8-e, rano Kraków— łfieńczy- 
ce. Zwłócenie papierów za wynagroaze- 
niein. 2459
Zgubiono Kennkartę Nr. 9022b, wysta
wioną" przez V Urząd Oł-w„dovy w Kra
kowie na nazwisko Kaczmarczyk Mie
czysław 3448
Skradzione Kennkartę nr. 1145 wysta
wioną w Krakowie. Merdeeartę, Kartę 
p a, f, wyCkńg n e t  yka ny oraz r .ze 
puothę necną, wystawioną przez „fcen- 
trale fUr Handwerksliefernngen GmbH. 
Krakaa, Werkstdttenbetriebe Bochnia", 
na nazwisko Śliwa Edyta, Bochnia, —- 
Przeduzbornia 784. 3452
Zgubiono Kennkartg i Kartę pracy, wy
stawioną przez gminę Niepołomice, _a 
nazwisko ąiwea Marja, Baryczów. 
Skradzione Kartą rozpoznawczą, wysta
wioną pizez gminę Kołaczyce Nr. 2317 
na nazwisko Marja Leśnąjk, zam. *  
Krayowicach, gmina i poczta Kołaczyce, 
pow. Jasf. 3436
Zgubieni Kartg rozpoznawczą Nr. tu 
181268 wystani. » ą  w Krakowie dnia 
29. 7. 1942 oraz legitymację Związku 
ogrodriCżegc aa nazwisko Henryk Pia- 
tei -Z fhe(k. Borek Szlachecki, p. Siawi- 
na. 3496
Zgubiono Keankartę wystawioną w gm. 
nie Michałowice na nazwisko Pćoti KO- 
Snik, Wola Węclawska 40, gmina Mi
chałowice. 3459
Zgtntfono* Kennkartę, wystawioną przuz 
powi t hUsehów, a wydhną przez gmi
ną Nfesźków na nazwiskc Fudai Marjan 
mieszkały wieś Ilkowice, poczta Sła
boszów. 3483
TtJltOfM Kowik rydasą w Frzemy-
0 "  wyciąg metryki dziecka, dnia 18. 9. 
w Przemyślu, na nazwiskc Kuran. Ma
rja, Przemyśl, Asnyka 8. 3484
Zą. j-n - Kennkortą Nr. P  1204 "  WJ- 
st.wioną w Kr tkowii. książkę gracy, 
przepustkę nocną i pioniądze na nazwi
sko Oleś Wincenty, wystawioną przćż 
Sta ‘ tłtsuptmanca Krakaa. Łaskawego 
znalazcą uprasza się o oddanie, po za
trzymania cafe; gotówki, pod adresem: 
Oleś Wincenty, Kraków, Aleja 29-go Li
stopada nr 61/5. ‘ 474
Skradzione Kennkartę, wystawioną prze-, 
Magistrat w Krakerwi- Kartę pracy 1 
Personalauswols wyst-./ieny przez Z. E. 
L. 12 w Krakusie na nazwiskc Aniela 
Non ,yt zamieszkała Kraków— Lęg 
nr. 124 .  3478
Zgubione Kennkartę, Aiswels 1 Kartą 
pracy na nazwiska Łamu. wiktoria, za
mieszkała w Kebidrzyaio nr. 134, wy
dane przez gminę Borek Fałąckl, obw. 
10. 3481
Zgubiono Ri nnkartę wydaną w Krakowie 
I legitymacją koluiową na nazw iko Ka
ima Wawrzyniec dn 28. 9. 1943 r. 
Zgubione Karti rozpoznawczą, wydaną 
przez gminą Kolandw, Andrzej Karopat- 
wińskl. - .  3-184
Zgubione w dn. 27. 9. 1943 r. s. fl '*- 
liczCe Kartę priCy Nr Arb. 901 wl/07114 
na nazwisko Czopik Jan, Wieliczka, Bo
gucice 34. 3488
Zgubiono Kennkartą wystawioną w gmi
nie Kressendorf, personcuy m swr'1 no
cną przepustkę, Fescheinigung nr 112677, 
książeczkę ubezpieczeniowa kaztę ton- 
snmi rą, wszystko na nazwiskb Mt cha 
Eugenja. 3C38
Dnia 28 9. 1943 skradziono Kennkartę 
Nr. 134652, wystawioną*prztz VIII Oiw. 
w Krakowie na nazwisko Piątek Anto
nina, 3537
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fo p & ifc a  E lc r a lo c o r n  p o 
m a g a  n ie z a w o d n i*  p rze - 
« ł w  te) u d re c * . B ól zan ik a  
n ie b a w e m  p o  n a ło ż e iu u  
■opaiki a  p o  k ilku  d n ia ch  

' "m ożna  a tw a rd n ia łq  sk órą  
łu iw o  azu naó.

Z g ła s z a ją c  się  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  pr a wo  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:
BIURO IM fIftM E
dla pracowników Uzycznych 
1 umysłowych

K r a k a l i ,  B u r g s t r
(G r o d z k a )  L .6 0

Łinqaaphon'Y
■ngielskl i francuski natychmiast knpl 

B H. „INICJATYWA" Kraków, 
Kapucyńska 7.

N E B I E
Sypialnie, szafy kombinowane, trój
dzielne poleca W. STAWOWY. Krakdw, 
Starawlflna SS —  w sieni na prawa.

B i l p u l l c n
|llxy batarjo. Prowincja za zal,cze-Iem. 

ST. S OKOŁ OWSKI  
W a n z a w a ,  ul. Dygasińskiego SO.

w alerjany
G O BIEC A

tnaowANYhiH y . u t M r i a c h  
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Stoły kreślarskie
konstrukcji nowoczesnej —  sprzeda 

E. H „INICJATYWA" Kraków, 
Kapucyńska 7.
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najlepsze czeskie płyty gramofonowa 
do nabycia wszędzie. —  Sprzedaż 

burtowa 1 informacje:

OenerLlne Przeditawlclalstwo

Inż. Z. Bończa-Janusz
WARSZAWA, Al. NI*podl*flleicl 130.

Telefon 454-29.

Aparat do powiększeń
Leica-film —  do sprzedania. 

„C ontrokomis" Kraków, ul.,. Grodzka 9.

Z w l t d z c j c i  w y s t a w ę

zaraza
z

Wędrowna .wystawa w 
Sukiennicach w Kra
kowie o t w a r t a  co
dziennie od godz. 10-19. 
Z a m k n i e c i e  kasy o 
godzinie 18.30.

Wolne posady
Zagarmlstrr -  wlasneml narzędziami po
trzebny natychmiast na protrinrję. Zgł.: 
S lo tu  Perski, Nowy Targ (Dunajec) pon 
Zabopanem, al. 'Kolejowa, rdg Krzywej.

Szowskiogo czeladnika potrzeba zaraz. 
Kraków, Szpitalna 20. 4518
Peszukuję pomocnicy domowei (może być 
tal te starsza osoba) mówiącej po nie
miecku, lubiącej dzieci, doorzr gotują- 
cei i samodzielnej. Osobiste zgłoszenia 
codziennie: Kraków, Piłsudskiego 19a,
m. 9, red. „Siew " tel. 149-89 od go
dziny 8Vi do 10‘/>. 890k
Petrzeb—i służąca z gotowaniem czysta, 
uczciwa, do młodego małżeństwa z dzie
ckiem, na dobrych warunkach. Wladom.: 
Kraków, Plac Nowy 6, m. I 891k
Dziewczyna ze znajomością tęzyka nie
mieckiego do dwupokojowego mieszka
nia potrzebna. Zgłoszenia:* Krakau, Bo- 
genstrasse (Żuławskiego1 SA, m. 8, mię
dzy godziną 13— 15. 3861
Zespół Pracy rzemiosła metalowego Kra
lów , Zielona 16 przyjmie urzędnika obe
znanego z działem metalowym, język 
niemiecki wym igany. Zgtpszenia pisemne 
z pndani :m referencyj i żądauegu wyna
grodzenia. Nic iwzi iędninne bez odpo- 
wiedzi. - ■ 4593
Obsługaczka potrzepią dn niemieckiegn 
• „uiu t2 nsnbyjz utrzymaniem. Kraków, 
Soi „Dp-TeŁfla 3/10. 4659
Kucharka młoda prtrzebna dn kasyna. 
Zgl. nsubiste: Kraków, Krnwnderska 8. 
Przyjmę chłnpca dn praktyki kaflarskiej. 
Zgłnszenla: Kraków, Grndzka 6/11. Ja- 
bfnński. 4722
Pomoc na godziny przylęó do lekarza 
niem. poszukiwana zarar C :as pracy od 
8— 1 i od 2'/i— 6% z wyiątkiem soboty 
pop. Należy przedłożyć własnoręcznie a 
pisany życirrys z równoczesnem poda
niem żądanego wynagrodzenia. Wiek od
16— 22 lzt, własne mieszkanie, utrzyma
nie 1 bielizna. Zgłoszenia najpóźniej da 
16 październik-, tylko pop. oa g. 3 
Kraków, Piłsudskiego 11, m. ! .  1440
Dechodząca (pól dnia), znająca wszelkie 
prace domowe potrzebna ,-ar-u.. latnle- 
Jewski, Kraków Aijańska 13, m. 8. 
Poszukuje się 2 ludzi jako żałobników 
do zakładu pogrzebowego. Dobre wyna
grodzenie. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 4834".
Administracja majątków ziemskich w dy
strykcie Galicji poszukuje od zaraz: ad
ministratorów, kierowników rucha, prak

tykantów. skarbników, luchalic.ów, 
rachmistrzów, pomocnic biurowych, gt 
rzelników, pomocników gorzelanyóh. ucz
ni gorzelanych i ogrodników. Zgłosze
n i  w ję.yku niemieckim z życiorysem, 
odpisami świadectw i fotogrs/ją kieto- 
wać do: Liegenschaltshauptrerwaltung 
Krakau, Hauptstrasse 17, lub do Tir 
gensębafts rwaltung, Lemberg, Rumń- 
nensi--sse 2. 898k
Majątek 'oszukuje stelmacha, kowala, 
Polowego, nocnego stróża —  samotnych. 
Zgłoszenia: KrakóW, Powiśle 12/12. 
Dziewczynka inteligentna, z niemieckim 
potrzebna do ekspedycji w sklepie. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3638“ . 
Służąca samodzielna w gotowaniu po
trzebna. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 3639".
Zdolna modniar^a na dobrych warunkach 
potrzebna zaraz. Zgłoszenia: Kraków —  
Szczepańska 9. 3736
Dziewczyna młodsza, czysta, zdrowa po
trzebna zaraz do pomocy domowej w 
donn. niemieckim, najchętniej która zna 
się trochę na kuchni. Język niemiecki 
niewymagany. Kraków, Szewska 11. —  
Sklep tytoniowy. (394
Grand Hotel poszukuje dobrze wyszkoló- 
nych kelnerów i kilku silnych chłopców 
do nauki kelnerskiej. Warunek: Znaje- 
mość Języka niemieckiego. Zgłoszenia 
codziennie od godz. 11— 12, Frai d Hotel 
Kraków, Siawkow a 5. 4578
eziladnlka krawieckiego damsk. i pomoc
nika przyjmę. Kłaków, Sławkowska 30'11 
Osoba młoda, czysta, zdrowa, bezwzglę
dnie uczciwa, dobrze polecona, do ' sa
modzielnego prowadzenia gospodarstwu 
j.dnoosobc e<o zaraz pot cbna. Kra- 
kuw-łaj e »nik ul. (Sikana 190. 4675
Chłopiec do posyłek potrzebny zaraz —  
Zgt;: Kraków, Grodzka 15. —  Obrazy. 
Technik dentystyczny ewentuilnie labo
rant, y o b a  samotn . potrzebna do ga
binetu prywatnego. Wymagana znajo
mość prac w metalu, aautzzau Oferty 
przesyłać na adres: tir. med. Włodzi
mierz Dagajew, Zawichost, pow. Ophtów. 
Gorzelanege kawalera, z paroletnią sa
modzielną pisktyką poszukn e od zaraz. 
Zgłoszenia kierować: F-ma Motkowice, 
pow. Jędrzejów, Okręg Radom.
Ślusarzy, pomocników i monterów, przyj 
mle na pracę akordową, Fabr,„[a 1, 
szyn Młyńskich, Molitor, Kraków, Wa
wrzyńca 26. 3280
Dzltwcryna do wszelkich prac domowych 
z gotowaniem, może być z prowincji, za
raz potrzebna. Zgł.: Kraków, Felicjanek 3 
Pracownia obuwia. 4307
Potrzebna i zaraz do dobrego domu do 
3 osób dziewczyna uczciwa i czysta. —  
Kraków, Przemyska 4/2. 4591r
Służąc. młods â, do wszystkiego, do 2 
osób pr7yjmę. Zgłoszenia: Kraków, ni. 
św. Marka 19, narożnik Florjańśklej. 
Sklep tapicerski. 2682
Hotel Polońja, Rrakau, Wehrmacbtstras- 
... 25, przyjmie od zaraz obowiązkowe
go, uczciwego, pracowitego dozorcę. 
Zgłoszenia w biurze miedzy 1 a 3. 
Poszukuję wychowawczyni do niemowlę
cia dc lworu Zgłoszenia: Mościce, To
polowa 2, inż. Sobolewska. 636k 
Przyjmę elektro-monte. a 1 zaawansowa
nego pomocnika z utrzymaniem lub bez, 
rawdobrem wynagrodzeniem. Zgłoszenia 
kierować: Eiektro-Werksthtte, Kędzior
Józef, Dębica. S37k
Potrzebna panna do 2'/>-r cznegu dzie
cka (chłopiec). Warunki dobre. Zgłosze
nia pod: , 583", Biuro Ogl. Kraina, Kra
ków, Adoll-Hitler-Plat_ 4u 838k
Ratu-zarn-iaborantka lub re(uszer-'aV- 
rant od zaraz posada. Foto Cwlrko-Go- 
dycka, Dębica. 2710
Pli fc-ira zdolnego, wszechstronnego w 
swoim zawodzie 1 ucznia na d o k w ie  
nie praktyki poszukuję ód za.az. Utrzy
manie i mieszkanie - podać dopłatę. 
Zgł.: Goniec Krak., Raków, „Nr. 2675P". 
Służącą, czystą, umiejącą gotować, dłuż- 
- e  świadectwa —  pó- lk j -  Kraków, 
Kremerowska 4, m. 1. 2729
Szukam porządnej, czystej dziewczyny 
dln niemieckiego gospodarstwa z dwoma 
dziećmi. Kraków, Schillinggasse (Sereno 
Fenna) 8, m 5. 2741
Krawcowa do wykańczania szycia ręcz
nego, potrzebna zaraz do krawca. —  
Mieszkanie i Utrzymanie na jnielscu. 
Zgł.: Kraków, Kochanowskiego 14/4. 
Patrzebna dziewczyna di dwojga dzieci, 
może być ze wsi. Kraków, Zamenb ła 9/6. 
Pomocnika, czeladnika, lub ucznia ko
walskiego przyjmę natychmiast z miesz
kaniem i utrzymaniem. Pracownia Ko
walska, Kraków, ul. Wielicka 50’.
Uczań do praktyki fotograficznej po- 
trzębuy. Foto J. Neider Kraków, Kar
melicka 21. 2970

JPuądjiouuJuiJ^
Polka lat 19, dobra prezencja, ab90lw. 
chemntechn. szto ly pracowita, obowiąz
kowa, znajomość jęz. niem., szuka od
powiedniego zajęcia Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 3116“ . 
Intellfłntna panienka, aryjka lat 21, 
posznkuje nr- cy u dobre! rodziny do 
dziecka lub do pomocy pau< domi Zgl.: 
Goniec Krakowski, Krakdw „Nr. 3767“ .

Dgradnik dobry fachowiec lat 38, wa
rzywnik, kwieciarz, pszczelarz, szkół
karz, wczesne warzywa pod szkłem, su
mienny, energiczny, zmieni posadę na 
ordynt ję lub po kawalersku. Zgt.: Go
niec Krakowski, Kraków „Nr. 688K". 
Kwalifikowana polecona ochroniarka, 
plelettniarba szuka odpowiedniej posa
dy. Zgłoszenia: Biuro ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitler-Plau 46, —  pod: 
„W 583". 839k

Kupno nieruchomości
Willę murowmą w Zakopanem kupię 
wproót od właściciela. Zgłoszenia: Kra
ków, Filipa 8/2, od 5— 6 popołudniu. 
Fllwari: 0— 100 morgów kolo Krakowa
kupię zaraz bez pośredników: Kraków, 
Basztowa 10/1. 4668

Sprzedaż nieruchomości
Murow.ny jednorodzinny domek przy 
tramwaju okazyjnie sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 4645
Parcelę 1630 .ą/ni ulica Siemaszki —  
sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1 
Willa nowomur. luksusowo urządzona, 
10 pok., holle, balkony, tarasy, ogród 
owoc.-jarz. (park) całość przep. ;kna w 
Krakowie, jprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 4599
Rabka-Zdrój. Willa mur. nowa • p., 14 
pok. z ogrodem. Pensjonat mur. 20 pok. 
umebl. >00 m kw ■' oerodu, sprzeda: 
krakćs. Zwierzyniecka 8/1. 4508
Parcela na Osiedlu Ofic. i Urzędn. ko npl. 
urb.ojone, zatw. pod buóew i f  rozmia
rach od 650 m kw. sprzeda: Kraków —  
Zwierzyniecka Uft. 4507
Pole orne 2 morgi za Prądnikiem czerw, 
okazja. Kraków, Basztowa 10/1. 4707
Zakopana. Pensjom murowany 16 ubi- 
kacyj, pełny komfort, gterwszorzędne 
położenie sprzeda: Kraków, "Basztowa 
Nr 10/1. 4JÓ7
Naiwięktzy wybór kamienic, will, pen
sjonatów, domków jednorodzinnych, par
cel we wszystkich dzielnicach poleca do 
sprzedania Biuro Kraków, Florjańska 
si 16/4 I piętro, teiefo_ 210-45.
B/H „Inicjatywa ", Kraków, Kapucyń
ska 7, sprzeda na wybitnie korzystnych 
warunkach każdą realność, duży wybór. 
Polecamy kilka parcel do sprzedania w 
Krakowie i okolicach Krakowa. Kraków, 
Florjańska 18/4. 3850
Zakepańe. Kilka wił! I parcel tamo 
sprzeda: Krakdw, Basztowa 10/1, tei. 
159-35. 4253
Nitbywała okazja Willa nowa, murowa
na lfł ublkacyj, cala podpiwniczona, su- 
perkoptfortowu, zabudowania gospodarcze 
oko "o mńrg ogrodu owocowego '30 mi
nut oo tramwaju). Kulczyk Karol, Kra- 
ków-Olsza, Wolności 54, teł. 133-03. 
Sprztdr.m okazyjnie parcelę uzbrujoną. 
Aleja 29 Listopada. Knlczyk Karol Kra- 
ków-olc’ a Wolności 54, tel. 133-02., 
Parcela budowlana 40ii tążni 32 m Iron- 
tu v Czyżynach wyjątkowe tanio. Kra
ków, Basztowa 10/1. 4501
Borek Falęcki: dom pól-komfort. przy 
asfalcie okazyjnie tanio sprzeda „L o
kata", Krajtów, Łobzowska 4. 4660
Gespodarstwo rolne, 8 morgów ornego, 
3 moigl sadu ow ocow , willa stylowa 
8 ubik. wodociąg, elektryka, zabudowa
nia gospod., l ‘/i km od star1! powiat 
tarnowski, po knpnie woloe Kraków —  
Basztowa1 10/1 4669
Ojców, parcela budojrla^a, wysoko po
łożona, uzbrojona, tanio di nabycia. 
„Informator", Kraków, Pijarska 19. 
Pensjonat 17 pokojowy w Zakopanem, 
(centrum), kompletnie umeblowany z 
pościelą* nowocześnie urządzony —  
2000 mł ogrodu —  sprzeda: „Informa
tor", Kraków, Pijarska 19. 542k
Pól kamienicy nowe) 12 ubik. przy tram
waju. S towroński, Kraków, Adolf HI tler- 
Platz 33, teł. 158-66. 3853
Parctia IL4 sążni ,w B‘ e :an — ‘e koło 
dworca okazyjnie do sprzedania. Sza- 
chowskt, Kraków, Jagiellońska 10/6. 
Młyn wódno-turbinowy z . domem miesz
kalnym i ogro — sprzeda szybko z po
wodu wyjazdu- Kraków, Starowiślna 27, 
m. 6, teł. 128-74. 840k
Parcelę 1000-sążniową, '5  minut od 
tramwaju, przy głównej autostradzie, 
nadając- się na objekt przemysłowy, 
sprzeda: Kraków, Starowiślna 27, nt. 6, 
tel. 128-74. 841k
Gospeuarstwo 50-morgowe w jednym 
kawałku sprzeda: Kraków, Starowiślna 
27, m. 6, tel. 128-74. 842k
Kamienice I. o. z dużym ogrodem, bli
sko tramwaju, sprzeda: Kraków, Staro
wiślna 27, m. 6, tel. 128-74. ’ 843k
Trzy parcele willowe 300-sążmowi‘ nrzy 
tramwaju, sprzeda Kraków. Starowiślna 
27, m. 6, t(J. 128-74. 844k
Dziesięć złotych za metr kw. działki 
budowlane, położone w Izabelinie k. 
Warszawy, tuż przy przystanku autobu
sowym, pluny parceiacyjne przedwojen
ne stwierdzone. Sprzedale J. A. Truba- 
iztk. Warszawa, Al. Uipzdowskie 41, m. 
5 Tel. 8-21-70 i 8-65-16. 845k

Kuitno
Kupuję stare srebro. —  Krakdw, Kra
kowska 1. St. Chwilkowski. 3877
Kilimy, dywany kupuje, sprzedaje: Kra
ków. Długa 23, sklep kilimów. 4419 
Kupis płaszczyk chłopięcy na 4— 5 lat 
w dobrym gatunku, oraz śniegowce. Kra
ków, Meiselsa 6/6. , 4617
Dyw any, kilim y, obrazy antyki, 
m eble, porcelana. E upno — sprze
daż ocen a : Sakm  O brazów  i dzieł 
sztuki ,A n ty k ", K rak ów  Stra- 
dom  18, te lefon  140-83. 8lU9k 
Obrazy, antyk i, .dyw any — kupno, 
sprzedaż — ocen a : ..P h ry n e" K ra 
ków. Staw w lk a  6. 8718k
K ilim y , d yw an y perskie, filtra, 
kryszta ły  kupu je  Sklep, S ta row iś l
na 80 K raków , tal. 223-67 "903k
Zegarki i srebro różne ku p n je  — 
Płaol so lidn ie . ^Przyjm uje rów nież  
w  K om is. K rak ów  gil W olniea  n. 
Zegarm istrz. ' 228s
Kupujemy stale, płacąc gotówkowo uąj- 
wyżzzę ceny za ubrania męskie, ko
stiumy damskii, palta męskie i damskie, 
i.tn ij, jesienne i zimowe, futra damskie
1 męskie, kilimy, koce, firanki, bieliznę 
osobistą', pościelową i s t- ’ ową, patefony 
walizkowe i e.ektryczne, płyty nawet po
łamane I Inni wartościowe przedmioty, 
sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, KrakowsI a 36. 736k
Mebla ufywane, kompletne pokoje, poje
dyncze sztuki, kupuje gotówko*: Hala 
Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 3643
Meter elektryczne kupuje, naprawia, 
uzwaja Llektra" Kraków. Florjańska 
43, teł. 210-15. 4082
Srebro stare pi łamane 01 az fasonowe 
kupuje i płaLt najwyższe ceny Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Kupujemy kilimy, dywany perskie 1 t y - . 
wirckle. Płacimy gotówką. Sklep dywa
nów, Kraków, Poselska 18. f483
Brampltrkę do wełny < waty wyrobu koł
der kuplę. Kakdw, BolesławtrCbrobr. 18/2. 
Gełahla rac ow e ptak i śp iew ające  
k ró lik i i d rób  ra tnw y >ujrajb i 
sprzeda je  H odow la  d rob n y ch  zw ie 
rząt, Kraików, sk rytk i: poczt J75. 
Motęr na stsły prąd 220 Volt, 1.5 do
2 KW —  1400 obrotdw kupię. Bartło
miej Rayski, Nowy Targ, Kolejowa 7.

Kupujemy stale płyty nowe, używana 1 
połam polskie, niemieckie i Inne, 
płacimy najwyższe ceny. K.aków Kra
kowska 36. 735k
Zw ierzęta  d zik ie : s a m y , lisy , w il
ki, tchórzr , w y d ry  J*p. k u p u je  H o
d ow la  d rob n ych  zw ierząt. Kraików, 
s k ry tk a  pocztow a 275. 5012k
Kołdry jedwabne porządne kupię. Kra
ków, św. Marka 19, narożn‘k Floriań
skiej. Sklep taaiceiśki. 3939
Kupują obrazy, mebte, sypialnie, szały, 
tóżka, siatki, materace, stołki, stoły i 
różne przedmioty domowego użytku. —  
Kraków, Krakowska 75, sklep. Kupno —  
sprzedaż mebli. 3944
Flakony kryształowe białe, na kwiaty —  
poszukiwane. Komis Starowiślna 18. 
Przyjmujemy do natycbm astowej sprze
daży futra damskie i męskie, ga.derobę 
zimową, dywany, kilimy, firanki, *Dom 
Komisowy, Kraków, Stradom 16 . 
Samechóo osobowy z przyczepką towa
rową lub "pz kupię. Limanowa, skład 
papieru, Rynek Nr. 1. 691k
Encyklspedję „Świat i życie" 5 L nową, 
względnie w bardzo dobrym stanie ku
pię. Zgłoszenia z podaniem cen”  kie
rować: Częstochowa skrytka pocjtowa 
94. 846k
Maszyn do pisania, li.zenta, krawiec
kich, instrumentów muzycznyr'-, patefo- 
nów, gitar, harmonij i innych poszukuje 
dia klientów Dom Pośredniczy Staro
wiślna 51. tel. 128-41. 847k
Zogarki kieszonkowe i n, rękę, pierścio
nek zloty, łańcuszek z medalikiem oraz 
wyroby ze srebra kupi d.a klientów 
Dom Pośredniczy, Statowiślęa 51, tel. 
128-41. 848k
Aparatów loUgratlcznych, szczególnie 
małoobrazkowych oraz wszelkich czę- 
śc. do tychże poszukuje dla klientów 
Dom Pośredniczy, Kiaków, Starowiślna 
51, tel. 128-411. 849k
Kupię samouczek angielski Argus-Anson 
i słownik francuski Dux. Gó:a Stefan, 
Nowy Sącz, Ooląbkowice 13. 350lt
Beczek nowych lub używanyct pojemno
ści 200 itr dębowych, kasztanowych, 
lub bukowych poszukuje Fabryka Prze
tworów Owocowych „Gumniska" Tarnów.
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Firma St. Ch> "Y-wskl, ZaŁ.ad zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra 
kowska 1, poleca: biżuterję, wyroby sre
brne i -j « b r aktyczne upominki oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 
Płaszcz brązowy skórzany, stan pierw
szorzędny sprzedam zaraz. Krak iw, Od
rowąża 14/3. od 10 godz. przedpot. 
Harmonia „Hohner" 80 basów do sprze
dania. Kraków, Mikołajska 4/32.
Futro perskie stan bardzo dobry, raglan 
zimowy, bonżurka bordo jedwabna —  
sprzeda tanio. Kraków, Zi—  nbofa 7 l/a. 
Futro sealskinowe i! kryte damskie, stan 
pierwszorzędny, sprzedam. Kraku n, Mi
chałowskiego 7 m. 7. 4820
Zrebcs francuskie czarne z popielicowym 
kołnierzem, długie w t dobrym stanie. 
Kurtkę z wielblądrej sierści, ziel na. 
z . podpinką sprzeda okazyjnie Firm:
,(Wieczność" Kraków, Mikołajska 5. 
M.asay^r damską szatkową, stan pierw
szorzędny spr edam. Kraków, Legjonów 
8 (restauracja). 4837
Futro damśkle perskie duże wolne az 
męskie na sealskinach, kołnierz bobro
wy, marengo sprzedam. Kraków, ul. św. 
Jana 13/22. 4814
„Olymplu" typ 8, nowoczesna masz; nn 
biurowa ao pisai 1 z tabulatorem do 
sprzedania. Kraków, Bożego Claf- 3, 
parter. Magiera. 481:
tapczan do sprzedania. Kraków, Nowa 
Olsza, Orkana 32, m. 1. 4789
p.atzcz futizany etestowny wolny, kurt
kę skórzaną ciepłą, damskie sprzedam. 
Kraków, Osiedle, Kicleck- 30, dozorca. 
Maszynę krytą Singeru, piękną sprze
dam. Kraków, Kielc ka 30, przeczaica 
Mogljpkiej, dzwonek dozorpy. 4848 
Sprzedam suknię wizytową czarną na 
szczupłą osobę, fjrankę do weneckiego 
okno ii kurtkę Jięskty fntrzaną. Wiado
mość: Kraków, Powiśle 2, m. 7. 4761
Dwla harmonje planów 120 basów do 
sprzedania. .,raków, pi. Matelkf 4 m. 13. 
Skórki tebórze (dwie), torebaa skórzana 
granatowa, koc piękny (nadający się na 
płaszcz damski) wszystko w bardzo do
brym stanie do sprzedania. Kraków —  
Br-itka 13, II p uont, od 15— 17. 
Półszortk na 1 konia mało używany 
blankowy sztancowany do sprzedania. 
Kraków, Wyspiańskiego 7, parter. 
Maszynę walizkową, do pisania —  stan 
pierwszorzędny biurową „Underwood", 
„Continental" spii -da ikazyjnie biuro: 
Kraków, Starowiślna 51, pauer tele
fon 128-41. 895k
Plocyi r a >s awka na kuchnię, ogrzewacz 
„Termon" do pieca kaflowego i piecyk 
kuchenny dwuiajerkowy sprzedam. Kra
ków, pl. Słowiański 2/13 g. '-lO.d', 
Futro seaiskinowc luine, błam piżmaki 
gizbiety, błam chomiki na tęgiego 1 pe- 
letynkę z lisa rndego sprzedam. Kra- 
iuw PodgOr: e, Nadwiślańska 8. 897k
Plac [no „Protz" czarne krzyżowe, oka
zyjnie do sprzedania. Ogladać: Kraków, 
Kościuszki 59, parter. S93k
Rajtki gabardynowe sprzedam. Krakdw, 
Dicua 83/7. 4839
Futro sealskinowe oraz spód damski —  
sprzedam. Kraków, Dietla 83/7. 4840

działania, stan pierwszorzędny okazyjnie 
dn sprzedania: Biuro K aków, Starowi
ślna 51 parter, tel. 12! 41. S94k
Psy wszelkich ras sprzedaje i kupuje: 
Houowla, Kraków, V adowicka Nr. 39. 
Wózek głęboki i sportowy, luksnsokry ha 
łożyskach kuikuwyrh, kostjum narciarski 
dlii dziecka na 5— 6 lat, pantofelki dam
skie popielate ur. 35 sprzedam. Kraków, 
Krzywa 13/11 II p. na ganku. 4B23 
"ołdru wełniane (para) piękne i-pucho
wą sprzedam. Kraków, Długa 28/9, II p. 
ołlcyny. 4335
Slogera maszynę damską krytą bęben
kową pierwszorzędną okazyjnie sprze
dam. Kraków, Smoleńsk 22, m. 7. 
Maszyna Singera ó unrkL bębenkowa 
kryta do sprzedania. Kraków, Pau.m ka 
3, m. 4. 4653
Futro paryski modę bihrety oraz agneau- 
rasse, Kraków, Krowoderska 43, m. 3. 
od 8— IG rano. 4667
Perskie futro z łapek perskich wolne I 
sealskinowe okazyjnie sprzedam. Kra
ków, św.. Krzyża ,16/14. 4703
Ubranie męskie ładne sprzedam okazyj
nie. Kraków, lie f.d  93 m. 5. 4715
Płaszcz damski zielony podbity futrem, 
kostjum grana' >w> w pasy, modny duży 
sprzedam oka. "jnie. .Kraków, Dietla 93 
mieszk. 5. 4716
Faielon elektryczny pierwszorzędnej 
marki „Always" w pięknej szafie zaraz 
bl sprzedania (tanio) Wiadomość: Kra
ków, Felicjanek 17/2 (nora południowa), 
spęd futrzany Jonaty, futro persk.e 1 li
sa rńdego sprzedam. Kraków, Przemy 
ski 4, m. 1. 2521
Uwagal Płyty patefonowe, polskie, nie
mieckie, muifka 'ek^a 'i  poważna —  
codziennie od godz. 14— 18-teJ okazyj
nie sprzedaje, Krakdw, ul. Staszica 10/2. 
Fortepian krótki pełnopa— ernj sprze
dam. Kraków, ni Długa 18/T. 3894
Maszyna „Singera" okazyjnie do sprze
dania. Krakdw, Grzegórzecka 14, m. 18.

Planlab krzyżowe, ubranie męskie, spi-a- 
(i tanio: l.zaków, Zyblikiewicza 18/1. 

Kalnlerźa falowane, futro brązowe imi
tacja soboli, kurtL- skó zana brązowa, 
czólenk 1 zamszowe „weinrotb" Nr, 37, 
b aii futrzany —  sprzedam. Kralów 
Prażmowskiego 52, m. 1. Oglądać od 
grd:. lC-tej. 3893
Fotoaparat Leica II 1 Kflilli I, światło 
F:3,5 —  sprzedam. Kraków, Dietla 103, 
m. 4, 19— 21 39(13
Jadalnią nowoczecną (orzech kaukazkl) 
prawie nową sprzedam -Kraków, So
bieskiego 5/4. 3908
Klubowy garnitur skórzani, porządny —  
sprzedam, Kraków, iw. Marka 19, na- 

1 rożnik Florjańskiej. Sklep tapicerski. 
„Garard", gramofon elektryczny, zmie
nia małe duże płyty, okazyjnie sprze
dam. KrakOw, Krakowska 5, m. 7- 
Automatyczny zmieniacz płyt, uowocze- 
sny mebel —  sprzedam. Kraków, Kia- 
kowska 5, m 7. 3911
Ubranie popielate i r  aszcz jesienny —  
okazyjnie sprzedam. Wiadomość: Maga
zyn Mebli, Kraków, Kopei "ika 8. 
Patetęn elektryczny zmieniaiący dziesięć 
płyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Florjańska 15, m. 4, —  
godzina dowolna. 3917
l-ortsptan krótki krzyżowy wiedeński, 
stan doskonały, sprzeda Helena Smolar
ska, Kraków, Slawaowska 4. 3918
Fe*-) męskie na tchórzach, baranle- 
podróżne, damsk e żrebakowe, mterua 
dziecięce, spody łui-zane, lisy, pelerynki, 
okazyjnie sprzeda Dom Kom.-owy, Kra
ków, Stradom 16. 3931
Fotoaparaty, patelony elektryczną zw: 
klej porcelanę, nakrycia stołowe, garde
robę, barmnnje poleca Dom Komisowy, 
Kraków, Stradom 16. 3932
Futro męskie tchórze, wierzch sp o ro u j, 

-sprzedam, zamienię na jesionkę, doi ła
tą. Kraków, Zacisze 16/7. 3936
Klubows lotele skórzane, dwa, wygodne, 
pierwszorzędne. Kraków św, MArk 1 19, 
narożnik Floriańskiej Sklep tapicerski. 
Sprzadam siatki żelazne, komodę, zegar 
antyczny, tapczan podwójny, krzesła, 
utro nre.tschwanze. Kraków, Koperni

ka 8, m. 4. „  3938
Sprzedam serwantkę, bibljoteczkę. bie- 
liźniarkę, komodę, łóżka, siatki 1 lust :a, 
obrazy, stołki dziecięce. Kraków, K-'a 
kowska 35, Sklep Mebli Używanych. 
Sprzedam obrazy kościelne, duże na ptdt- 
nie i różne ob azj znanych malarzy, dy
wan, sorzypce i meble pojedyncze. Kra
ków,. Krakowska 35. Sklep Mebli Uży
wanych. 3943
Płtszcz lutr-ąny z czapką dla chłopcu 
10-letniego, śniegów e cholewy, pólbu- 
ciki dla 7-letnlej dziewczynki, wózek z 
lalką —  sprzeuam Kraków, Adolt Hl- 
tler-Platz 39/4, mięi zy 12— 16. 3963
Okazja) Książki! Medycyna wsp Wczesna 
100 zi. Przepisy lekarskie (recepty), 
2 / zi. Nowoczt ta kosmetyka twarzy i 
ciała, 100 zl. Jak tdobyć i zachował 
piękność, 50 zt. 2ycie płciowe kobiety, 
20 zł Samogwałt i lego skutki, 20 zt. 
Stenogralja (nauka), 25 zl. Najnowszy 

/listownlk (wzory prywatne i handlo
we), 3r zlI Podręcznik dla zbieraczy zna
czków (wskazówki) 10 zl. Najnowszy Mi
chel, 50 zt..Zbiór najlepszych humoruw, 
2r ar Goniec K/akrwski, Kraków, „Nr. 
693k".
Harmunja Hohnera 48 ba;ów, biała, tub 
120 basów Colibrl okazyjnie do sprze
dania. Tarnów, Kaczkowskiego 5, m. 3. 
przystawkę do szlifierki długość ca 2 u 
bieżące dostarczy /.Kapemotor" War
szawa, Czackiego 6. 853k
Wózsk fabryczny motorowy, 3 koła g> 
mowe masywy . dostarczy „KapemWor", 
V arszawa, Czackiego 6. w54k
Filateliścll Żądajcie natychmiast bez
płatnych prospektów. Polski Dom Fila- 
telistyczny. Warszawa, Marszałkowska 
116. 855k
Galantorję pa prowincję' wysyła za za
liczeniem M. Dobrowolska, Warszaw: 
ul. Próżna 5, tel. 6.75-74. Cennik' uj 
żądanie. 856k
Obrazy, dyw any, k ilim y , antyki, 
m eble, p o 'p o la n a . Sprzedaż — 

/kupno ooema: Salon O brazów  i
dziel eztuki „A n ty k 1"  K raków ,
Stradom  16. teł 140-83. 8108k
W alizy, t< :zk l. torb y , p ortfe lo , 
to -b y  szkolne (tp. hurt • detal 
„ E z p o r t* . K raków , M lodow  1 17. 
O brazy, op rzed a i, kupr i 1 o cen a : 
L. W iadrow ak l, K rak ów . Fiu :Jan
ek a  7, w pod w órcu . »  8905k
Lam py, abażury , . m atei ja ty  elek- 
trotechniornB  pol&ca „Zair" K ra 
ków , Slaw».owńka U  w  podw orou . 
S y p ia ln ia ,'jad a ln ie , gab in ety , tap
czany poleca  W ytw órn ia  M ebli, 
K rak ów , M eiselsa 4 (1-eza przeczr 

.n lc a  K rak ow sk ie j). 3602
Gwlntbory gazowe do rur od 1/8— 1.5 
poleca tanio Ilrma „Budowa", Kraków, 
św Tomasza 20. 651k
Psy różnych ras sprzedaje oraz kupi,<‘> 
Hodowla, Kraków, Wadowicka 39. 
Okazyjnie jrrzedam: nęszynę biurową
Underwood, walizkową Royal, kasę ognio
trwałą, suyak do liczenia biurowy, pa- 
tefon waliz towy. Limanowa, sktad pa
pieru, Rynek Nr. 1. 692k
Ubrania męskie, kostjumy damskie, pai 
ta męskie i damskie, letnie, jesienne i 
zimowe, futra damskie 1 męskie, kilimy,„Underwood" biurowa, „Continental" z k ___. ■  -•

dużym wałkiem, maszyna no Uczenia 4 koce, firanki, bielizna osobista, pościeio-
dzlałania. stan nierwszorzedny okazYlnie wa 1 stołowa, patefony* elektrycrne 1

sprężynowe, płyty i inne wartościowa 
przedmioty znajdziesz w sklepie, Kraków, 
Krakowska 36. 739k
Ważuc p u  młynarzy. Oa’ a szwa'carska 
Nr. l l f  00 sprzedania Wiadomość/ „Re
klama" Lwów, Sykstuska 21, pod „Mły
narz". 825k
Różne przedmioty gosp. domowego do 
sprzedanlż. Zgłoszenia: Krakdw, Plac 
Mariacki 1/8, między 3— 5. 829k
Mtynsile maszyny, motory {[azowe. —  
wszelkie przybory ftp Plany, budowa, 
remonty: Zakład bndówy młynów, Kra
ków. Mazowiecza 35, telefon 102-44. 
Pokój, szala kombinowana 1 ksn iwa 
okazyjnie d sprzedać s. Sktad m ebli' 
B-da K. £  Z. Szczurek sp. z 0. 0. Kra 
ków, ul Stolarską 7. 3049
Futro damskie .cielaki z czapką i za
rękawkiem, pierwszorzędne skóry —  
sprzedam. Kraków, Przemyska 4/1. 
Zmieniacz Luzor na dziesięć plyr w lu
ksusowej szalie, wzmacniacz piękny ton, 
sprzedam. Kraków, Mostowa 14/17.
Szafę kombinowaną, piękną, okazyjnie 
sprzeda Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 3640
Sypialnię nowoćzesną, rzafą kombinowa
ny. tapczan, jadalnię, róźn' r ieb e uży
wane sprzeda Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzka £0- jo42
ratlarkl (szerenięta), czarne' podpalane, 
do sprzedania. Kraków-Dębnlki, Czaro
dziejska 53/5, od 15— 20. 3774
Sypialnią z bleliżnlarką, szafę kombino
waną, s—fę trójdzielną, stoty rozsuwane, 
łóżko, sprzeda Magazyn Mebli, Krak w, 
Kopernika 8. 3836
Fortepian zagraniczny, czarny, znakomi
ty do nauki, okazyjnie sprzedam szybko. 
Kraków, Siemirodzkiego 17, m. 1, 
Kredana kuchenny piękny, sprzedam. Kra
ków, Gazown 11/8. 4295
Kapco zakoplańikle sprzedam. Krakdw, 
Wawrzynca 18, m. 22 I p .ofic.

Uwagal Sprzedam kilka motordw benzy
nowych od 2.5 do 16 HP, elektryczne od 
J/* do 25 KM, drzwi żelazne wysokośń 
od 1 m do 2.20 m, łóżka żelazne w róż
nych n -ra b maszyny do piatnl chemi
cznej, do kapeluszy, ijhy krawiec
ki szwajc., aparat elektryczny marki 
Blin, pompa dwukołowa i wiele mnj ch 
mniejszych, paki na śmiecie, wannę że
lazną, 2 u ale kuchnie angielskie 1 wie
le innych szamotowych piecyków, wię- 
cierz na ryby, sztance do pieczątek, ko
tły zelazne i miedziane od 20 litrów do 
50, lina stalowa cienka żyłowa od 3 
mm do 20, rury, szabaśniki, lufciki: wy 
ciory, krańce blachy do pic-ów , wiele 
innych rzeczy lelaznych: Kraków, nrj- 
kowska 30, s"lep żelazny. 3320
Matory benzynowe 6 i S.5 KM. Jedno
cześnie dostarczę dynama 6, 12, 24 Vólt 
ora* akumulatory. „Swiatlomotor" Kra- ; 
ków, iw. Jńna 13. 3967
Łóżeczko dziecięce z niklem sprzedam. 
Kiaków, Zyblikiewicza 5/39. 4552
Pianino pancerne angielska mechanika, 
sprzedam. Kraków, Karmelicka 17/9.
Futro karakułowe w dobrym stanie, nód 
damski, męski, sprzeda: Kraków, Ko- 
zhanowsKiL,,: 2/2. 4592
Sprzedam kubrak perski, suknię brązo
wą, różową wełnianą, płaszcz damski. 
Krt-k iw, Mł. all iskiego 10/7. 4611
Futro perskie, męskie, kryte, stan bar
dzo dobry, tanio. Kraków, Helclów 25/9. 
Sakselon srebrzouy Alt-Cs Jaz Amerykan 
w bardzo dobrym stanie sprzedam. Kra
kdw, Stara Olsza, Dukatów 10, m. 5. 
Mlocurnię, wialnię, kierat, lokomobilę, 
Kultywator, bronę si zedam. Kraków, 
Bolesława Chrobrego 18/2. 4G54
Płyty niem:enkle i polskie w wielkim 
wyborze lekkiej 1 poważnej muzyki —
. nrzedam. Kraków. Magilska <8/6 codzień 
14— 18.30: 2— 8 z wyjątkiem świąt. 
Srebro stołowe na 6 osób w kasecie 
sprzedam tanio. Kraków, Zyblikiewicza S 
schody 9  drzwi 126 od godz. 1— 5.
Wózki dziec. ice A. Kowalska, Kruków, 
Kaimelicka 20. 4676
Wózek autko kremowe sprzedam. Kra
ków, DieiU 63, m. 9. 4L92
Wózek autko kremowe 1 sportowy z bud
ką sprzedam. Kraków, Sebastjana 16, 
m. 28, prawa ofic., U p. ganek. 4698 
Mńszynf do pisania, serwantkę na szklą 
do jadalni, gramofiu. 2 kołdry, maszyną 
krawiecką sprzedam. Kraków, Szlak 31/5 
Sypialnię, maszynę Singerą krytą sprze
dam. Kraków, Szlak 30'7s 4712
Maszyn^ do szycia pnóełkową —  tanio 
sprzedam. Kraków, Dłnga 43/4. 4713
Maszyno szewską, laciarkę gwarantowa
ną sprzedam Kraków, Szlak 31/7, ofic. 
Harmonia pianowa, 120 basów, cztero
głosowa, dwa registry, luksusowa do 
sprzedania. Kraków, Mikołajska 4/32. 
Patefon elektryczny ze zmieniaczem, lu
ksusowy okazyjnie do sprzedania. Kra
ków, Mikołajska 4/32. 4721
Płyty gramofonowe, duży wybór pol- 
sLlch, sprzedam Kraków. Starowiślna 
54, m. 20, od godz. 15— 1S. 568k
Armatura: zawory kątowe, przelotowe, 
różne-poleca „Stal", Warszawa, Prze
jazd 2. 793K
Szczot-. Wszelkiego rodzaju poleca „Es- 
ka“ , Kraków, Zielona 28 652k
Wzmacniacze motorki 1 różni części do 
patefonów elektrycznych sprzedam. Wia
domość- Kraaów, Fauilńska 18 m. 2, od 
godz. 12— 3 817k
Obrazy: A.jukiewicza, Azentowicza,
Brandta, Ci mońsk'egc Fałatą JulJu- 
sza i Wojciecha R, ssaków, Malczew
skiego, Podkowińskiego, Stanisławskie
go Wyczółkowskiego oraz k!limv sprze
dam. K-ekow-Podgórze, Węr‘ "rska 10/13 
Wytprzedaź używanych mebli — -MÓbel- 
ba. i — Kt-kar. WesTIng 50, 3964
Futro męskie i karakułowe sprzednm. 
Kraków, Starowiślna >4 17. 4111
Ubraniu męskie, futro damskie kryte na 
średnią osobę, pelerynkę z niebieskiego 
lisa. buty z cholewami Nr 42 sprzedam. 
Kraków, Szlak 14B m 2. 4243
Kemplat płyt języka francuskiego, dam
skie spodnie, buty narciarskie, czarne 
u, anie męskie, spodnie wizytowe, obrus 
baltowany Panama, dywan żywleczf 
15 m! sprzedam: Kraków, ul. Wrzesfb- 
ska II  m. 18. 4287
Patefon elektryczny w pięknej, n ow o
czesnej szafce palisandrowej marzł 
„Thorens" —  sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Starowiślni 83a m. 4.
Maszynę krytą Singera, piękną sprze
dam: Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy, 447G 
Forteplau krótki, najlepszy stan ne 
sprzedania, Krrków, Skawińska hot cna 
10, m, 10, , 1080
Futro damskie, palto męskie zimo we, 
buty sportowe Ni. 42, skafander sprze
dam. Kraków, Warszawska 14, m. 8, od 

.godziny 4— 6. 4522
„Singer" maszyna kryta, pierwszorzę
dna, ma'o używana, tanio do sprzeda
nia. Jfaków , ul. Szeroka 38, m. 7.
Kapce oryginalne zakopiańskie sprze- 
dcm Kraków-Podgdrze, Limanowskiego 
Ni. 41, m. 1. 4565
Maszyną YuśL.erską „Sukces", obraz 
Michałowskiego, skórzaną papierośncR 
na .yf ara sprzedam. Krakdw, Miodowa 
Nr. 14 m 6. 4569
Fortjplan pemopancerny „Wirth”  krót-, 
ki ns inow ca konstrnkria, sprzeda Kn 
ków, Jagiellońska 10/6. 4586
Pataton elektryczny ze wzmacniaczem 
oraz zmieniacz w piękne] szalie, sprze
dam. Kraków, WIślisko 4, m. J . (koto 
Hali Targowej). .4373
Topczany nowoczesne Jedno 1 dwuoso
bowe, mateiace w sienne sprzedaje, wy
konuje Wesołowski. Krakdw, św. Mar
ka 16. 3091
Futro czarne źrebce, spód futrraii] sprze
dam. Kraków, św. Sebastjana 16, m. 30. 
Sprzedam szafę, 2 Stoły. Kraków, Ka
sztelańska 14. 2739
Kała osi do bryczek, furgonów, plat
form, Kraków-Dębnikl, Tyniecka oof/na.
Do sprzedania 2 kołdry jedwabne na 
Wi.de, Ii! żółty (krzyżak) ładny.' Kra
ków— Dębniki, Rolna l t ,  I. piętro, mię
dzy 15— 17. 2748 .
Ubranie granątowe chłopięce 14— 16 
lat, jesionka i płaszcz di mski czarny, 
suki raka czarna żerżetowa na średnią 
figurę, trzewiki męskie 41 używano 
sprzedam. Kiaków, Kordeckltgi 3/8, od
17— 20. 2749
Sttpl „Tryiogję" i parę innych dzieł 
Sienkiewicza sprzedam. Zgł.: Goniec 
Krakowski, Krakdw, „Nr. 2773".
Lisa srebrnego okaz sprzedam. Kru
ków, Batorego 22/5, ;odz 3— 8.
Wlekwza ilość skrzyń kolejowych de 
sprzedania. Wiadomość: tel. 17854. 
Dentystyczny gahmet prawieże komple
tny oraz, piecyk elektr (Wienand) okn- 
zyjnie sprzedam Zgł.: Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 2883".
Sprzadam zimowe czarne palto męskie. 
Kraków— Rakowice, Lotniczi 40.
Płyty doskonale nagrania jazzowe, ope
retkowe, - lekkie s, . zedam. Kraków—  i 
Dębniki, Zagrody 8/6. 2942
Obrazy malarzy polskich oraz encyklo
pedia techniczna Otto Luegera w 7 to
mach do sprzedania. Wiadomość: tel. 
124-28. 2949
K ipa markizetow 1 haftowana do sprze
dania. Kraków, Krakowska 39/43.
Sprzedam perski dywan, łntro mhikle. 
Kraków, Arjańska 5/5. 3956
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